
Трудовое знамя
об щ е с Т в е н н о -  п ол и Т и ч е с к а я газ е Та сл а д ко в с ко го ра й о н а

Выходит два раза в неделю: среда, суббота6+ www.trudovoe-znamja.ru Издаётся с 20 марта 1932 года

4 АПРЕЛЯ
2020 ГОДА          
СУББОТА

№ 28 (9982)

Погода в нашем районе

Цена 12 руб. 08 коп.

Режим продлен
АКТУАЛЬНО

Профилактические меры – на контроле
у правоохранителей

До дня Победы осталось  34 дня

В Сладковском районе сотрудники полиции патрулируют общественные места
В Тюменской области с 

18 марта действует режим 
повы шенной готовности 
в связи с коронавирусной 
инфекцией.

Тюменцы, вернувшиеся из-
за границы, должны обеспе-
чить самоизоляцию на дому 
на срок четырнадцать дней со 
дня прибытия в Российскую 
Федерацию. Им запреще-
но посещать общественные 
места. Такое же требование 
распространяется на их до-
мочадцев.

– В Сладковском районе 
тоже есть граждане, прибыв-
шие из-за рубежа. Все они 
находятся в режиме самоизо-
ляции. Осуществляется кон-
троль в течение четырнадцати 
суток. Про верка происходит 

ежедневно в любое время 
дня, которое пре дусмотрено 
законом. Мероприятие про-
водят сотрудники по лиции, 
Роспотребнадзора, здраво-
охранения, администраций 
сельских поселений, – ин-
формирует начальник ОП № 4 
МО МВД России «Ишимский» 
(дислокация с.Сладково) 
майор полиции Дмитрий Са-
модуров.

Ужесточены меры за нару-
шение введённого режима. 
Предусмотрена не только 
административная, но и уго-
ловная от ветственность. Опе-
ративный штаб Тюменской 
области по контролю коро-
навируса сообщает о том, 
что человек, ко торый на-
ходится на двухнедельном 

карантине по предписанию 
Роспотребнадзора и само-
вольно покидает место, 
может полу чить штраф от 
500 тысяч до двух милли-
онов рублей. Если он зара-
зит других людей, и кто-то 
умрёт, – виновник может 
попасть в тюрьму на срок 
до семи лет.

В Сладковском районе опе-
ративным штабом по реа-
лизации мер и контролю за 
распространением коронави-
русной инфек ции приостанов-
лена деятельность ярмарок, 
распродаж, торго вых точек, 
предоставляющих не продо-
вольственные товары.

А с 31 марта в нашем реги-
оне были введены дополни- 
тель ные меры. Закрыты для 

посещения общественные 
места: парки, стадионы, дет-
ские площадки.

– В настоящее время со-
трудники правоохранитель-
ных орга нов патрулируют 
улицы, общественные места. 
Контролируют торговые точ-
ки. При помощи громкогово-
рителя сотрудники на спецма-
шинах информируют граждан 
о необходимости соблю дения 
режима самоизоляции. 

Уважаемые граждане! Мы 
делаем всё возможное, что-
бы оградить вас от пандемии. 
Но и вы будьте сознатель-
ными. Оставайтесь дома! 
Берегите себя и своих близ-
ких, – комментирует Дмитрий 
Самодуров.

Анастасия ГАЦАЕВА
Коллаж Алексея ЛАВРОВА

Детская площадка, которая обычно пользуется спросом у родителей и их чад, пуста. Несмотря на солнечную 
погоду в парке райцентра людей нет. Улицы населённых пунктов малооживлённые. Спасибо, что вы дома! 

Президент России Влади-
мир Путин в очередном об-
ращении к жителям страны 
в связи с ситуацией по ко-
ронавирусу продлил режим 
нерабочих дней до 30 апреля 
2020 года. Заработная пла-
та сотрудников также будет 
сохраняться. Как и прежде, 
продолжат работу органы 
власти, предприятия с не-
прерывным производством, 
медицинские учреждения и 
аптеки, магазины товаров 
первой необходимости, все 
службы жизнеобеспечения. 

Глава государства отметил, 
что ситуация с коронавирусом 
во всех регионах обстоит 
по-разному. Поэтому в зави-
симости от обстановки где-то 
должны соблюдаться более 
жёсткие ограничения, а где-
то при сохранении высокого 
уровня готовности сейчас 
достаточно локальных, точеч-
ных решений. 

– В этой связи субъектам 
Федерации и их руководителям 
по моему Указу предоставлены 
дополнительные полномочия. 
До конца текущей недели они 
определят конкретный на-
бор профилактических мер, 
оптимальных именно для их 
территорий как с точки зрения 
обеспечения здоровья, безо-
пасности людей, так и устой-
чивости экономики и ключевой 
инфраструктуры, – прокоммен-
тировал Владимир Путин.

С пятницы 3 апреля в Тю-
менской области введён ре-
жим самоизоляции. Соот-
ветствующее постановление 
подписал губернатор региона 
Александр Моор. Жителям 
территории разрешается 
покидать дома и квартиры 
только в случаях острой не-
обходимости. Это могут быть 
экстренная медицинская по-
мощь, покупка лекарств, про-
дуктов питания (в ближайших 
от места жительства магази-
нах), следование к месту ра-
боты, выгул животных рядом 
с домом, вынос мусора до 
ближайшего места накопле-
ния отходов. Разрешается 
доставка продуктов или ме-
дикаментов людям, которые 
по состоянию здоровья в них 
нуждаются, а также гражда-
нам, находящимся в режиме 
изоляции после посещения 
зарубежных стран. На дачи 
тюменцам разрешается вы-
езжать и возвращаться на 
личном транспорте и только 
совместно с членами семьи. 

С момента введения режи-
ма самоизоляции сотрудники 
правоохранительных органов 
имеют право останавливать 
на улицах людей и уточнять 
причину нахождения в обще-
ственном месте. При не-
обходимости – привлекать к 
ответственности, вплоть до 
принудительной изоляции. 

Людмила ВЕРХОШАПОВА

..

Меры ужесточены



«ТРУДОВОЕ ЗНАМЯ»2 стр. vk.com/sladkovo_puls ok.ru/sladkovoonlain     4 апреля 2020 г.
ОФИЦИАЛЬНО

ПЕРЕПИСЬ – 2020

ПОСЕВНАЯ – 2020

Безусловно, март – это 
четвёртый месяц зимы, 
особенно в нашей мест-
ности. И всё же весна  
настоящая, а не только 
календарная уже не за го- 
рами. А, значит, всё ближе 
посевная кампания. Об 
этом мы беседуем с на-
чальником Сладковского 
районного отдела – филиала 
ФГБУ «Россельхозцентр по 
Тюменской области» Еле- 
ной Шадриной.

– Елена Валерьевна, с 
каким настроением встре-
чаете посевной сезон? 

– Нашим отделом провере-
но 3352 тонны семян. Из них 
1644 тонны (38 процентов) 
– это кондиционные семена. 
В эту весну мы входим с де-
вятью хозяйствами, которые 
будут заниматься посевом 
сельскохозяйственных куль-
тур. Их количество умень-
шается. Но те люди, которые 
остаются у земли, достойны 
уважения. В нашем районе 
высеваются  пшеница, ячмень 
и овёс. В СПК «Таволжан» и 
КХ «Роса» производят посев 
кукурузы на кормовые цели. 

Не во всех хозяйствах сто 
процентов кондиционные се-
мена. В «Таволжане» – 1400 
тонн, в «Росе» – 200 тонн. 

В СХПК «Заря» были ото-
браны 160 тонн семян после 
повторной сортировки. 

Посмотрим, что получится 
после данного мероприятия 
в ИП глава К(Ф)Х Сажин А.Г. 
Здесь 300 тонн пшеницы 
было некондиционных толь-
ко по влажности. Но такой 
показатель, как влажность, 
мы с первого апреля сняли. 
Данные семена перешли уже 
в кондиционные. 

– Каковы основные при-
чины некондиционности 
семян? 

– В тех хозяйствах, кото-
рые проводили сортировку 
семенного фонда, выявляем 
засоренность культурной и 
сорной примесями. 

В СПК «Политотдел» пше-
ница показала повышенную 
влажность. По остальным 
показателям всё проходит в 
пределах ГОСТа. 

Надо отдать должное СПК 
«Таволжан». В эту тёплую 
зиму на протяжении всех ме-
сяцев шла непрерывная ра-
бота по сортировке семенного 
фонда. Крупные партии семян 

«Что посеешь, то и пожнёшь», – говорили в старину. С каким семенным 
фондом наш район встречает новый посевной сезон?

Качественные семена – 
залог хорошего урожая

забракованы по всхожести, 
которая была меньше 80 про-
центов. Семенной ворох был 
сдан на фураж. То есть наша 
работа не прошла даром. 
Люди не затратили напрасно 
усилия на то, чтобы этот ворох 
подготовить.

Сортировку проводит ИП 
глава К(Ф)Х Бобаков Д.В. Про-
цедура с годами отлажена. 
Договорились, чтобы люди 
не работали вслепую. То есть 
сортируют семена день, два, 
три. Потом отбирают пробу 
и привозят на контрольную 
проверку в наш отдел. Мы 
анализируем образец, счита-
ем количество сорной и куль-
турной примеси. По звонку 
ориентируем хозяйство на 
то, как нужно отрегулировать 
сортировку.

Этот опыт используем и в 
крупных хозяйствах. Проверку 
проб осуществляем в про-
цессе сортировки семенного 
фонда. 

– Какие семена будут ис-
пользоваться нашими сель-
хозпроизводителями? 

– На сегодняшний день в 
СПК «Таволжан» завезены 
крупные партии свежих семян 
элиты. Это 106 тонн пшени-
цы «омская-36» и 48 тонн 
ячменя «абалак». Мы их уже 
проверили, все показатели 
подтвердились. Хотя бывают 
года, когда возникают вопро-
сы к закупленным семенам 
по качеству. Партии были 
приобретены в КХ «Дружба» 
Заводоуковского городского 
округа. Теперь главная за-
дача таволжанских хлеборо-

бов правильно и грамотно 
использовать элитные се-
мена в севообороте, чтобы 
не допустить перезасорения 
культурными или сорными 
растениями.

Серьёзная ситуация нынче 
сложилась в хозяйствах ИП 
глава К(Ф)Х Крапивин Е.Н. 
и ООО «Зёрнышко». Здесь 
была проделана очень боль-
шая работа по отбору проб. 
По анализам партии многие 
образцы показали низкую 
всхожесть, то есть менее 70-
ти процентов. Но выход най-
ден. Подготовлен семенной 
ворох для проверки. Надеюсь, 
по чистоте и по всхожести всё 
будет в порядке. В прошлом 
году этими хозяйствами были 
приобретены элитные семена 
овса сорта «фома». Овсы ра-
стут хорошо.  Также семенной 
ворох пшеницы проверен по 
ИП глава К(Ф)Х Лаптева Л.Ф. 
Данная культура выросла, но 
на полный анализ ещё не от-
биралась.

Пока не на все склады мо-
жем попасть. Надеемся, что 
по достижении устойчивых 
положительных температур 
сойдёт снег, подсохнет. Сей-
час у нас самая работа! Где-
то проводится повторная про-
верка. Где-то новые партии 
закупаются, завозятся.  Мы 
не простаиваем. Хозяйства 
озадачены. Каждый, как гово-
рится, стремится к конечному 
результату – иметь на начало 
посевного сезона стопроцент-
но кондиционные семена.

Анастасия ГАЦАЕВА
Фото Алексея ЛАВРОВА

Перепись населения: способы и преимущества
Цифровые технологии – основное отличие переписи населения 2020 года

 По окончании интернет-
опроса гражданин получит 
подтверждающий код. Он 
будет направлен любым удоб-
ным способом: в личном каби-
нете на ЕПГУ, по электронной 
почте или смс-сообщением. 

Цифровые технологии сде-
лают процесс переписи более 
удобным и комфортным. 

Населению не придётся 
тратить время на общение 

Нововведением переписной кампании станет возмож-
ность населения самостоятельно заполнить опросные 
листы. За себя и членов семьи каждый гражданин, име-
ющий стандартную учётную запись в Единой системе 
идентификации и аутентификации, сможет самостоя-
тельно ответить на вопросы на портале Gosuslugi.ru. 

с переписчиком. Пройти ин-
тернет-опрос можно в любой 
удобный момент. Сокращает-
ся время ответов на вопросы. 

Ещё один вариант исполь-
зования цифровых техноло-
гий заключается в планшет-
ных компьютерах, с помощью 
которых переписчики будут 
вносить информацию в элек-
тронные переписные листы 
при обходе жилых помеще-

ний. С 4 по 27 октября такая 
перепись коснётся тех, кто 
не ответит самостоятельно 
на вопросы в онлайн-режиме. 

Будут действовать и стаци-
онарные переписные участки, 
в том числе и в многофункци-
ональных центрах оказания 
государственных и муници-
пальных услуг. Если граждане 
не желают пускать в свой дом 
переписчиков, могут прийти 
на участки сами и ответить на 
вопросы. Крупным предпри-
ятиям и организациям будет 
предлагаться возможность 
пройти перепись с помощью 
мобильных бригад. 

Людмила ВЕРХОШАПОВА

Семенной фонд требует контроля.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ СЛАДКОВСКОГО   
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
03.04.2020                                                                                           № 4

с.Сладково

О назначении публичных слушаний в Сладковском
муниципальном районе

В соответствии с пунктом 3 статьи 28 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 
3 статьи 13 Устава Сладковского муниципального района, 
Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в Сладковском муниципальном районе, утверждён-
ным решением Думы района от 25.07.2019 № 203: 

1. Назначить на 15 апреля 2020 года публичные слушания в 
Сладковском муниципальном районе по вопросу обсуждения 
отчёта об исполнении бюджета Сладковского муниципального 
района за 2019 год.

2. Определить следующее место и время проведения пу-
бличных слушаний: Тюменская область, Сладковский район, 
с.Сладково, ул.Ленина, д.59, зал заседаний администрации  
района, 14-00 часов.

3. Установить, что рекомендации и предложения принима-
ются до 14 апреля 2020 года по адресу: Тюменская область, 
Сладковский район, с.Сладково, ул.Ленина, д.59, кабинет      
№ 16,  тел. 23-2-05.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

В.Н.МУХИН
Проект

ДУМА СЛАДКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
00.00.2020                                                                                                        № 

с.Сладково

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 
Сладковского муниципального района за 2019 год

Заслушав и обсудив отчёт об исполнении бюджета Сладков-
ского муниципального района за 2019 год, в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 
бюджетном процессе в Сладковском муниципальном районе, 
утверждённым решением Думы Сладковского муниципального 
района от 26.03.2008 № 26, Дума района решила:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Сладковского 
муниципального района за 2019 год:

- с общим объёмом доходов в сумме  629554 тыс. рублей;
- с общим объёмом расходов в сумме 633985 тыс. рублей;
- с дефицитом бюджета  в сумме 4431 тыс. рублей.
2. Утвердить доходы бюджета Сладковского муниципального 

района по кодам классификации доходов согласно приложе-
нию № 1 к настоящему решению.

3.  Утвердить доходы бюджета Сладковского муниципально-
го  района  по кодам видов доходов, подвидов доходов, клас-
сификации операций  сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета согласно приложению № 2 
к настоящему решению.

4. Утвердить расходы Сладковского муниципального района 
по разделам и подразделам классификации расходов согласно 
приложению № 3 к настоящему решению.

5. Утвердить расходы Сладковского муниципального района 
по ведомственной структуре расходов согласно приложению 
№ 4 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальных программ Сладковского муни-
ципального района согласно приложению № 5 к настоящему 
решению.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
Сладковского муниципального района согласно приложению 
№ 6 к настоящему решению.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовое 
знамя» и разместить на официальном сайте Сладковского 
муниципального района.

Глава района                                                              А.В.Иванов
Председатель 
Думы района                                                        В.Н.Мухин

Новый режим работы

Сладковское лесничество 
с 20 марта 2020 года пере-
шло на новый график при-
ёма граждан. Теперь жители 
района, желающие получить 
государственную услугу по 
заключению договора купли-
продажи лесных насаждений 
для собственных нужд, могут 
прийти в ведомство только 
во вторник или четверг с 8 до 
15 часов. 

КОРОТКО О РАЗНОМ

– Действие режима прод-
лится до тех пор, пока соот-
ветствующим приказом не 
будет отменено. Мера на-
правлена исключительно на 
сохранение здоровья граждан 
и недопущение распростране-
ния инфекционных заболева-
ний, – комментирует главный 
лесничий Сладковского лес-
ничества Павел Ломовцев.  

Людмила ВЕРХОШАПОВА

В целях профилактики коронавирусной 
инфекции изменены графики работы некоторых 

учреждений района



4 апреля 2020 г. 3 стр.«ТРУДОВОЕ ЗНАМЯ»trudovoe-znamja.ru trudovoe-znamja@mail.ru

     Программы ТВ
Понедельник, 6 апреля

ПЕРВЫЙ КАНАЛ

05.00, 09.10 Доброе утро
09.00, 12.00, 15.00, 03.00 Но-
вости
09.50 Модный приговор 6+
10.50 Жить здорово! 16+
12.10, 02.45, 03.05 Время пока-
жет 16+
14.30, 01.10 Проверено на себе 
16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.00 Мужское / Женское 16+
18.00 Вечерние новости
18.30, 01.40 На самом деле 16+
19.40 Пусть говорят 16+
21.00 Время
21.30 Т/с «ИЩЕЙКА» 12+
22.30 Док-ток 16+
23.30 Вечерний Ургант 16+
00.10 Познер 16+

РОССИЯ 1 
05.00, 09.25 Утро России
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
09.55 О самом главном 12+
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Вести. 
Местное время
11.45 Судьба человека с Бори-
сом Корчевниковым 12+
12.50, 17.25 60 минут 12+
14.45 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-
СТВИЯ» 12+
18.30 Андрей Малахов. Прямой 
эфир 16+
21.00 Т/с «ПАРОМЩИЦА» 12+
23.15 Вечер с Владимиром Со-
ловьёвым 12+
02.00 Т/с «НА ДАЛЬНЕЙ ЗАСТА-
ВЕ» 12+

НТВ
05.15, 04.25 Т/с «МОСКВА. ЦЕН-
ТРАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 16+
06.00 Утро. Самое лучшее 16+
08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 
00.10 Сегодня
08.25 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОК-
ЗАЛА» 16+
09.15, 10.25, 01.30 Т/с «МОР-
СКИЕ ДЬЯВОЛЫ. СУДЬБЫ» 16+
13.25 Чрезвычайное происше-
ствие 16+
14.00 Место встречи 16+
16.25 Основано на реальных со-
бытиях 16+
17.10 ДНК 16+
18.15, 19.40 Т/с «ПЁС» 16+
21.00 Т/с «РИКОШЕТ» 18+
23.10 Т/с «ПАУТИНА» 16+
00.20 Поздняков 16+
00.30 Мы и наука. Наука и мы 
12+

ОТР 
00.15 Фигура речи 12+
00.45, 13.45 Большая страна 12+
01.00 ОТРажение недели 12+
01.50 От прав к возможностям 
12+
02.05,  07.00,  21.00,  02.05 
Прав!Да? 12+
03.00 Д/ф «Послушаем вместе. 
Римский-Корсаков» 12+
03.45, 12.05, 13.05, 03.45 Т/с 
«МАРГО. ОГНЕННЫЙ КРЕСТ» 
16+
05.20, 17.45, 03.30, 05.15 Медос-
мотр 12+
05.30, 11.00, 17.15, 05.30 Д/ф 
«Загадочная планета» 12+
06.00 Служу Отчизне 12+
06.30 За строчкой архивной… 
12+
08.00, 18.00 Активная среда 12+
08.30, 18.30, 00.55 Большая на-
ука 12+
09.00, 11.40 Мультфильм 0+
09.05 Т/с «ЕВА» 16+
10.05, 00.05 Д/ф «100 чудес све-
та» 12+
11.25 Среда обитания 12+
13.00, 14.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
20.00, 22.00, 00.00 Новости
14.05, 15.20, 22.30 ОТРажение
19.05, 20.05 Т/с «УМНОЖАЮ-
ЩИЙ ПЕЧАЛЬ» 12+
01.25 За дело! 12+
03.00 Домашние животные с 
Григорием Манёвым 12+

СТС
06.00, 05.45 Ералаш 6+
06.20 М/с «Приключения Вуди и 
его друзей» 0+
06.35 М/с «Охотники на трол-
лей» 6+
07.00 Т/с «ПСИХОЛОГИНИ» 16+
08.00 Шоу «Уральских пельме-
ней» 16+
09.25 Х/ф «ИСТОРИЯ ЗОЛУШ-
КИ» 12+
11.20 М/ф «Стань легендой! Биг-
фут младший» 6+
13.15 М/ф «Кот в сапогах» 0+
15.00 М/ф «Хороший динозавр» 
12+
16.45 Х/ф «ТОР-2. ЦАРСТВО 
ТЬМЫ» 12+
19.00 Т/с «КОРНИ» 16+
20.00 Х/ф «ПЕРВЫЙ МСТИ-
ТЕЛЬ» 12+
22.20 Х/ф «БЭТМЕН. НАЧА-
ЛО» 16+
01.05 Кино в деталях 18+
02.05 Х/ф «ЧЕЛОВЕК В ЖЕЛЕЗ-
НОЙ МАСКЕ» 0+
04.10 Шоу выходного дня 16+
04.55 М/ф «Гирлянда из малы-
шей» 0+
05.05 М/ф «Осторожно, обезьян-
ки!» 0+

05.10 М/ф «Обезьянки и граби-
тели» 0+
05.20 М/ф «Как обезьянки обе-
дали» 0+
05.30 М/ф «Обезьянки, впе-
рёд!» 0+
05.35 М/ф «Обезьянки в опе-
ре» 0+

ДОМАШНИЙ
06.30 6 кадров 16+
07.05 По делам несовершенно-
летних 16+
08.05 Давай разведёмся! 16+
09.10, 04.55 Тест на отцовство 
16+
11.10, 04.05 Д/ф «Реальная ми-
стика» 16+
12.15, 02.40 Д/ф «Понять. Про-
стить» 16+
14.05, 02.10 Д/ф «Порча» 16+
14.35 Х/ф «МОЙ ЛИЧНЫЙ 
ВРАГ» 16+
19.00 Х/ф «КРОВЬ АНГЕЛА» 16+
23.10 Т/с «ДЫШИ СО МНОЙ» 
16+

ТВ3
06.00 Мультфильмы 0+
09.20, 09.55, 10.30, 17.30, 18.00 
Т/с «СЛЕПАЯ» 16+
11.00, 11.30, 16.00, 16.30 Гадал-
ка 16+
12.00, 13.00, 14.00 Не ври мне 
12+
15.00 Мистические истории 16+
17.00 Т/с «ОЧЕВИДЦЫ» 16+
18.30, 19.30 Т/с «ХОРОШИЙ 
ДОКТОР» 16+
20.30, 21.15, 22.10 Т/с «КАСЛ» 
12+
23.00 Х/ф «ИГРА» 18+
01.45, 02.30, 03.15, 04.00, 04.30, 
05.15 Т/с «ПОМНИТЬ ВСЕ» 16+

ПЯТНИЦА!
07.00 Орел и решка. Рай и Ад 
2 16+
09.35 Утро Пятницы 16+
10.50, 00.45 Т/с «ДОКТОР 
ХАУС» 16+
13.25, 05.40 На ножах 16+
15.20 Т/с «ГОЛУБАЯ ПЛАНЕТА 
2» 16+
16.25 Орел и решка. Амери-
ка 16+
17.35 Орел и Решка. Ивлеева VS 
Бедняков 16+
18.00, 22.00 Орел и Решка. Чу-
деса света 16+
20.00, 21.00 Орел и Решка. Без-
умные выходные 16+
23.00 Мир наизнанку. Вьетнам 
16+
03.25 Пятница News 16+
03.55 Генеральная уборка 16+
04.45 На ножах. Отели 16+

ЗВЕЗДА
06.00 Сегодня утром 12+
08.00, 13.00, 21.15 Новости дня 
16+
08.20, 05.45 Д/с «Сделано в 
СССР» 6+
08.40 Д/ф «Резидент Мария» 
12+
09.45, 13.20 Т/с «КРАПОВЫЙ 
БЕРЕТ» 16+
14.05 Х/ф «ГОРЯЧАЯ ТОЧКА» 
12+
15.45, 17.05 Землетрясение 12+
17.00 Военные новости 18+
18.10 Д/с «Освобождение» 12+
18.30 Специальный репортаж 
12+
18.50 Д/с «Ленд-лиз» 6+
19.40 Скрытые угрозы 12+
20.25 Д/с «Загадки века с Серге-
ем Медведевым» 12+
21.30 Открытый эфир 12+
23.05 Между тем 12+
23.40 Х/ф «О ТЕХ, КОГО ПОМ-
НЮ И ЛЮБЛЮ» 6+
01.10 Х/ф «НОЧНОЙ ПАТРУЛЬ» 
12+
02.45 Х/ф «ДОЧКИ-МАТЕРИ» 
12+
04.20 Х/ф «МЕДНЫЙ АНГЕЛ» 
12+

ТНТ
07.00, 07.30, 08.00, 08.30 ТНТ. 
Gold 16+
09.00 Дом-2. Lite 16+
10.15 Дом-2. Остров любви 16+
11.30 Бородина против Бузо-
вой 16+
12.30 Дом-2. Спаси свою лю-
бовь 16+
13.30 Холостяк. 7 сезон 16+
15.00, 15.30, 16.00 Т/с «САША-
ТАНЯ» 16+
16.30, 17.00, 17.30 Т/с «ОЛЬ-
ГА» 16+
18.00, 18.30, 19.00, 19.30 Т/с 
«ИНТЕРНЫ» 16+
20.00, 20.30 Т/с «ПОЛИЦЕЙ-
СКИЙ С РУБЛЕВКИ-5» 16+
21.00 Где логика? 16+
22.00 Т/с «ЗВОНИТЕ ДИКА-
ПРИО» 16+
23.00 Дом-2. Город любви 16+
00.00 Дом-2. После заката 16+
01.05, 02.00, 02.50 Stand up 16+
03.40, 04.30, 05.20 Открытый ми-
крофон 16+
06.10, 06.35 ТНТ. Best 16+

РЕН-ТВ
05.00 Территория заблужде-
ний 16+
06.00 Документальный проект 
16+
07.00 С бодрым утром! 16+
08.30, 12.30, 16.30, 19.30, 23.00 
Новости 16+
09.00 Д/п «Засекреченные спи-
ски» 16+
11.00 Как устроен мир 16+
12.00, 16.00, 19.00 112 16+
13.00 Загадки человечества 16+
14.00 Невероятно интересные 
истории 16+
15.00 Документальный спецпро-
ект 16+
17.00 Тайны Чапман 16+
18.00 Самые шокирующие гипо-
тезы 16+
20.00 Х/ф «КАЗИНО «РОЯЛЬ» 
12+
23.30 Неизвестная история 16+
00.30 Х/ф «КВАНТ МИЛОСЕР-
ДИЯ» 16+
02.20 Х/ф «ИСКЛЮЧЕНИЕ» 16+
04.00 Х/ф «КОШКИ ПРОТИВ СО-
БАК» 0+

ПЯТЫЙ
05.00, 09.00, 13.00, 17.30, 03.15 
Известия
05.25, 05.35, 06.25, 07.20, 08.25, 
09.25, 09.55, 11.00, 12.00, 13.25, 
14.25, 15.25, 16.25 Т/с «УЛИЦЫ 
РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ-6» 16+
17.45, 18.35, 23.10 Т/с «ВЕЛИКО-
ЛЕПНАЯ ПЯТЕРКА» 16+
19.20, 20.05, 20.40, 21.30, 22.15, 
00.30 Т/с «СЛЕД» 16+
00.00 Известия. Итоговый вы-
пуск
01.15, 01.50, 02.20, 02.45 Т/с 
«ДЕТЕКТИВЫ» 16+
03.25, 04.05 Т/с «СТРАСТЬ 2» 
16+

Вторник, 7 апреля

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
05.00, 09.10 Доброе утро
09.00, 12.00, 15.00, 03.00 Но-
вости
09.50 Модный приговор 6+
10.50 Жить здорово! 16+
12.10, 02.45, 03.05 Время пока-
жет 16+
14.30, 01.10 Проверено на себе 
16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.00 Мужское / Женское 16+
18.00 Вечерние новости
18.30, 01.40 На самом деле 16+
19.40 Пусть говорят 16+
21.00 Время
21.30 Т/с «ИЩЕЙКА» 12+
22.30 Док-ток 16+
23.30 Вечерний Ургант 16+
00.10 Право на справедливость 
16+

РОССИЯ 1
05.00, 09.25 Утро России
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
09.55 О самом главном 12+
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Вести. 
Местное время
11.45 Судьба человека с Бори-
сом Корчевниковым 12+
12.50, 17.25 60 минут 12+
14.45 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 
12+
18.30 Андрей Малахов. Прямой 
эфир 16+
21.00 Т/с «ПАРОМЩИЦА» 12+
23.15 Вечер с Владимиром Со-
ловьёвым 12+
02.00 Т/с «НА ДАЛЬНЕЙ ЗАСТА-
ВЕ» 12+

НТВ
05.15 Т/с «МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬ-
НЫЙ ОКРУГ» 16+
06.00 Утро. Самое лучшее 16+
08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 
00.10 Сегодня
08.25 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОК-
ЗАЛА» 16+
09.15, 10.25, 01.15 Т/с «МОР-
СКИЕ ДЬЯВОЛЫ. СУДЬБЫ» 16+
13.25 Чрезвычайное происше-
ствие 16+
14.00 Место встречи 16+
16.25 Основано на реальных со-
бытиях 16+
17.10 ДНК 16+
18.15, 19.40 Т/с «ПЁС» 16+
21.00 Т/с «РИКОШЕТ» 18+
23.10 Т/с «ПАУТИНА» 16+
00.15 Крутая история 12+
04.25 Кодекс чести 16+

ОТР 
06.00 За дело! 12+
06.40, 13.45 Большая страна 12+
07.00, 21.00, 02.05 Прав!Да? 12+
08.00, 18.00 Гамбургский счёт 
12+
08.30, 18.30, 00.55 Большая на-
ука 12+
09.00, 11.40 Мультфильм 0+
09.05 Т/с «ЕВА» 16+
10.05, 00.05 Д/ф «100 чудес све-
та» 12+
11.00, 17.15, 05.30 Д/ф «Загадоч-
ная планета» 12+

11.25 Среда обитания 12+
12.05, 13.05 Т/с «МАРГО. ОГ-
НЕННЫЙ КРЕСТ» 16+
13.00, 14.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
20.00, 22.00, 00.00 Новости
14.05, 15.20, 22.30 ОТРажение
17.40, 03.30 Медосмотр 12+
19.05, 20.05 Т/с «УМНОЖАЮ-
ЩИЙ ПЕЧАЛЬ» 12+
01.25 Культурный обмен 12+
03.00 Домашние животные с 
Григорием Манёвым 12+
03.45 Т/с «ЗВЕЗДА ЭПОХИ» 0+

СТС
06.00, 05.50 Ералаш 6+
06.20 М/с «Приключения Вуди и 
его друзей» 0+
06.35 М/с «Охотники на трол-
лей» 6+
07.00 Т/с «ПСИХОЛОГИНИ» 16+
08.00, 19.00 Т/с «КОРНИ» 16+
09.00 Уральские пельмени. 
Смехbook 16+
09.05 Т/с «КУХНЯ» 16+
16.30 Х/ф «ПЕРВЫЙ МСТИ-
ТЕЛЬ» 12+
20.00 Х/ф «ПЕРВЫЙ МСТИ-
ТЕЛЬ. ДРУГАЯ ВОЙНА» 16+
22.40 Х/ф «ТЁМНЫЙ РЫЦАРЬ» 
16+
01.40 Дело было вечером 16+
02.35 Х/ф «БЭТМЕН. НАЧА-
ЛО» 16+
04.40 6 кадров 16+
05.00 М/ф «В лесной чаще» 0+
05.20 М/ф «Валидуб» 0+
05.40 М/ф «Лесная история» 0+

ДОМАШНИЙ
06.30 Д/ф «Знать будущее. 
Жизнь после Ванги» 16+
07.20 По делам несовершенно-
летних 16+
08.20 Давай разведёмся! 16+
09.25, 04.50 Тест на отцовство 
16+
11.25, 03.55 Д/ф «Реальная ми-
стика» 16+
12.35, 02.30 Д/ф «Понять. Про-
стить» 16+
14.25, 02.00 Д/ф «Порча» 16+
14.55 Х/ф «КРОВЬ АНГЕЛА» 16+
19.00 Х/ф «НИТИ ЛЮБВИ» 12+
23.00 Т/с «ДЫШИ СО МНОЙ» 
16+
06.25 6 кадров 16+

ТВ3
06.00 Мультфильмы 0+
09.20, 09.55, 10.30, 17.30, 18.00 
Т/с «СЛЕПАЯ» 16+
11.00, 11.30, 16.00, 16.30 Гадал-
ка 16+
12.00, 13.00 Не ври мне 12+
14.00 Х/ф «НЕ ВРИ МНЕ» 12+
15.00 Мистические истории 16+
17.00 Т/с «ОЧЕВИДЦЫ» 16+
18.30, 19.30 Т/с «ХОРОШИЙ 
ДОКТОР» 16+
20.30, 21.15, 22.10 Т/с «КАСЛ» 
12+
23.00 Х/ф «ШПИОН» 16+
01.30, 02.30, 03.15, 04.00 ТВ-3 
ведет расследование 16+
04.45, 05.30 Тайные знаки 16+

ПЯТНИЦА!
07.00, 13.20, 06.05 На ножах 16+
09.30 Утро Пятницы 16+
10.40, 01.05 Т/с «ДОКТОР 
ХАУС» 16+
15.25 Мир наизнанку. Вьетнам 
16+
17.50 Мир наизнанку. Брази-
лия 16+
21.00 Мир наизнанку. Китай 16+
00.10 Дикари 16+
03.55 Пятница News 16+
04.25 Генеральная уборка 16+
05.15 На ножах. Отели 16+

ЗВЕЗДА
06.00 Сегодня утром 12+
08.00, 13.00, 21.15 Новости дня 
16+
08.30, 18.30 Специальный ре-
портаж 12+
08.50 Не факт! 6+
09.35, 13.20, 17.05 Т/с «В ЗОНЕ 
РИСКА» 16+
17.00 Военные новости 18+
18.10 Д/с «Освобождение» 12+
18.50 Д/с «Ленд-лиз» 6+
19.40 Легенды армии с Алексан-
дром Маршалом 12+
20.25 Улика из прошлого 16+
21.30 Открытый эфир 12+
23.05 Между тем 12+
23.40 Х/ф «КАРАВАН СМЕР-
ТИ» 12+
01.10 Х/ф «В НЕБЕ «НОЧНЫЕ 
ВЕДЬМЫ» 0+
02.25 Х/ф «ССОРА В ЛУКА-
ШАХ» 0+
03.55 Х/ф «ДОЧКИ-МАТЕРИ» 
12+
05.30 Д/с «Хроника Победы» 12+

ТНТ
07.00, 07.30, 08.00, 08.30 ТНТ. 
Gold 16+
09.00 Дом-2. Lite 16+
10.15 Дом-2. Остров любви 16+
11.30 Бородина против Бузо-
вой 16+
12.30 Дом-2. Спаси свою лю-
бовь 16+

13.30, 14.00, 14.30 Т/с «РЕАЛЬ-
НЫЕ ПАЦАНЫ» 16+
15.00, 15.30, 16.00 Т/с «САША-
ТАНЯ» 16+
16.30, 17.00, 17.30 Т/с «ОЛЬ-
ГА» 16+
18.00, 18.30, 19.00, 19.30 Т/с 
«ИНТЕРНЫ» 16+
20.00, 20.30 Т/с «ПОЛИЦЕЙ-
СКИЙ С РУБЛЕВКИ-5» 16+
21.00 Импровизация 16+
22.00 Т/с «ЗВОНИТЕ ДИКА-
ПРИО» 16+
23.00 Дом-2. Город любви 16+
00.00 Дом-2. После заката 16+
01.05, 02.00, 02.50 Stand up 16+
03.40, 04.30, 05.20 Открытый ми-
крофон 16+
06.10, 06.35 ТНТ. Best 16+

РЕН-ТВ
05.00 Х/ф «КОШКИ ПРОТИВ СО-
БАК» 0+
05.20, 04.40 Территория заблуж-
дений 16+
06.00, 15.00 Документальный 
проект 16+
07.00 С бодрым утром! 16+
08.30, 12.30, 16.30, 19.30, 23.00 
Новости 16+
09.00 Неизвестная история 16+
10.00 Д/п «Засекреченные спи-
ски» 16+
11.00 Как устроен мир 16+
12.00, 16.00, 19.00 112 16+
13.00, 23.30 Загадки человече-
ства 16+
14.00 Невероятно интересные 
истории 16+
17.00, 03.50 Тайны Чапман 16+
18.00, 03.00 Самые шокирующие 
гипотезы 16+
20.00 Х/ф «007. КООРДИНАТЫ 
«СКАЙФОЛЛ» 16+
00.30 Х/ф «007. СПЕКТР» 16+

ПЯТЫЙ
05.00, 09.00, 13.00, 17.30, 03.20 
Известия
05.30, 06.15, 07.05, 08.00 Т/с 
«ГОРОД ОСОБОГО НАЗНАЧЕ-
НИЯ» 16+
09.25, 10.10, 10.55, 11.50, 12.35, 
13.25, 13.55, 14.50, 15.35, 16.35 
Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА-
РЕЙ-2» 16+
17.45, 18.35, 23.10 Т/с «ВЕЛИКО-
ЛЕПНАЯ ПЯТЕРКА» 16+
19.20, 20.00, 20.40, 21.25, 22.15, 
00.30 Т/с «СЛЕД» 16+
00.00 Известия. Итоговый вы-
пуск
01.20, 01.50, 02.20, 02.50 Т/с 
«ДЕТЕКТИВЫ» 16+
03.30, 04.10 Т/с «СТРАСТЬ 2» 
16+

Среда, 8 апреля

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
05.00, 09.10 Доброе утро
09.00, 12.00, 15.00, 03.00 Но-
вости
09.50 Модный приговор 6+
10.50 Жить здорово! 16+
12.15, 01.45, 03.05 Время пока-
жет 16+
14.30, 00.10 Проверено на себе 
16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.00, 03.25 Мужское / Жен-
ское 16+
18.00 Вечерние новости
18.30, 00.40 На самом деле 16+
19.40 Пусть говорят 16+
21.00 Время
21.30 Т/с «ИЩЕЙКА» 12+
22.30 Док-ток 16+
23.30 Вечерний Ургант 16+

РОССИЯ 1
05.00, 09.25 Утро России
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
09.55 О самом главном 12+
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Вести. 
Местное время
11.45 Судьба человека с Бори-
сом Корчевниковым 12+
12.50, 17.25 60 минут 12+
14.45 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-
СТВИЯ» 12+
18.30 Андрей Малахов. Прямой 
эфир 16+
21.00 Т/с «ПАРОМЩИЦА» 12+
23.15 Вечер с Владимиром Со-
ловьёвым 12+
02.00 Т/с «НА ДАЛЬНЕЙ ЗАСТА-
ВЕ» 12+

НТВ
05.15, 04.30 Кодекс чести 16+
06.00 Утро. Самое лучшее 16+
08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 
00.10 Сегодня
08.25 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОК-
ЗАЛА» 16+
09.15, 10.25, 01.10 Т/с «МОР-
СКИЕ ДЬЯВОЛЫ. СМЕРЧ» 16+
13.25 Чрезвычайное происше-
ствие 16+
14.00 Место встречи 16+
16.25 Основано на реальных со-
бытиях 16+
17.10 ДНК 16+
18.15, 19.40 Т/с «ПЁС» 16+
21.00 Т/с «РИКОШЕТ» 18+
23.10 Т/с «ПАУТИНА» 16+
00.15 Последние 24 часа 16+
04.15 Их нравы 0+

ОТР 
06.00 Культурный обмен 12+
06.40, 13.45 Большая страна 12+
07.00, 21.00, 02.05 Прав!Да? 12+
08.00, 18.00 Фигура речи 12+



     Программы ТВ
«ТРУДОВОЕ ЗНАМЯ»4 стр. vk.com/sladkovo_puls ok.ru/sladkovoonlain        4 апреля 2020 г.

08.30, 18.30, 00.55 Большая на-
ука 12+
09.00, 11.40 Мультфильм 0+
09.05 Т/с «ЕВА» 16+
10.05, 00.05 Д/ф «100 чудес све-
та» 12+
11.00, 17.15, 05.30 Д/ф «Загадоч-
ная планета» 12+
11.25 Среда обитания 12+
11.55, 13.05, 03.45 Т/с «ЗВЕЗДА 
ЭПОХИ» 0+
13.00, 14.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
20.00, 22.00, 00.00 Новости
14.05, 15.20, 22.30 ОТРажение
17.40, 03.30 Медосмотр 12+
19.05, 20.05 Т/с «УМНОЖАЮ-
ЩИЙ ПЕЧАЛЬ» 12+
01.25 Моя история 12+
03.00 Домашние животные с 
Григорием Манёвым 12+

СТС
06.00, 05.45 Ералаш 6+
06.20 М/с «Приключения Вуди и 
его друзей» 0+
06.35 М/с «Охотники на трол-
лей» 6+
07.00 Т/с «ПСИХОЛОГИНИ» 16+
08.00, 19.00 Т/с «КОРНИ» 16+
09.00 Уральские пельмени. 
Смехbook 16+
09.05 Т/с «КУХНЯ» 16+
16.15 Х/ф «ПЕРВЫЙ МСТИ-
ТЕЛЬ. ДРУГАЯ ВОЙНА» 16+
20.00 Х/ф «ПЕРВЫЙ МСТИ-
ТЕЛЬ. ПРОТИВОСТОЯНИЕ» 
16+
22.55 Х/ф «ТЁМНЫЙ РЫЦАРЬ. 
ВОЗРОЖДЕНИЕ ЛЕГЕНДЫ» 
16+
02.10 Дело было вечером 16+
03.00 Х/ф «СТАВКА НА ЛЮ-
БОВЬ» 12+
04.25 6 кадров 16+
04.45 М/ф «Сказка сказывает-
ся» 0+
05.05 М/ф «Стойкий оловянный 
солдатик» 0+
05.20 М/ф «Сердце храбре-
ца» 0+
05.40 М/ф «Первый автограф» 
0+

ДОМАШНИЙ
06.30 Д/ф «Знать будущее. 
Жизнь после Ванги» 16+
07.30 По делам несовершенно-
летних 16+
08.30 Давай разведёмся! 16+
09.35, 05.05 Тест на отцовство 
16+
11.35, 04.15 Д/ф «Реальная ми-
стика» 16+
12.40, 02.50 Д/ф «Понять. Про-
стить» 16+
14.35, 02.25 Д/ф «Порча» 16+
15.05 Х/ф «НИТИ ЛЮБВИ» 12+
19.00 Х/ф «ПОДАРИ МНЕ 
ЖИЗНЬ» 12+
23.25 Т/с «ДЫШИ СО МНОЙ» 
16+
05.55 Домашняя кухня 16+
06.20 6 кадров 16+

ТВ3
06.00, 08.45, 05.45 Мультфиль-
мы 0+
08.30 Рисуем сказки 0+
09.20, 09.55, 10.30, 17.30, 18.00 
Т/с «СЛЕПАЯ» 16+
11.00, 11.30, 16.00, 16.30 Гадал-
ка 16+
12.00, 13.00, 14.00 Не ври мне 
12+
15.00 Мистические истории 16+
17.00 Т/с «ОЧЕВИДЦЫ» 16+
18.30, 19.30 Т/с «ХОРОШИЙ 
ДОКТОР» 16+
20.30, 21.15, 22.10 Т/с «КАСЛ» 
12+
23.00 Х/ф «ПИРАНЬЯКОНДА» 
16+
01.00, 02.00, 02.45, 03.30, 04.15, 
05.00 Дневник экстрасенса с Та-
тьяной Лариной 16+

ПЯТНИЦА!
07.00, 13.15, 17.20, 21.00, 22.05, 
06.15 На ножах 16+
09.30 Утро Пятницы 16+
10.40, 01.15 Т/с «ДОКТОР 
ХАУС» 16+
15.20 Черный список 16+
00.10 Ревизорро 16+
03.55 Пятница News 16+
04.30 Генеральная уборка 16+
05.20 На ножах. Отели 16+

ЗВЕЗДА
06.00 Сегодня утром 12+
08.00, 13.00, 21.15 Новости дня 
16+
08.30, 18.30 Специальный ре-
портаж 12+
08.50 Не факт! 6+
09.35, 13.20, 17.05 Т/с «В ЗОНЕ 
РИСКА» 16+
17.00 Военные новости 18+
18.10 Д/с «Освобождение» 12+
18.50 Д/с «Ленд-лиз» 6+
19.40 Последний день 12+
20.25 Д/с «Секретные матери-
алы» 12+
21.30 Открытый эфир 12+
23.05 Между тем 12+
23.40 Х/ф «ВЕСЕННИЙ ПРИ-
ЗЫВ» 12+
01.25, 02.50 Х/ф «ПРИКАЗ» 12+
04.20 Х/ф «ПРАВО НА ВЫ-
СТРЕЛ» 16+
05.40 Д/с «Сделано в СССР» 6+

ТНТ
07.00, 07.30, 08.00, 08.30 ТНТ. 
Gold 16+

09.00 Дом-2. Lite 16+
10.15 Дом-2. Остров любви 16+
11.30 Бородина против Бузо-
вой 16+
12.30 Дом-2. Спаси свою лю-
бовь 16+
13.30, 14.00, 14.30 Т/с «РЕАЛЬ-
НЫЕ ПАЦАНЫ» 16+
15.00, 15.30, 16.00 Т/с «САША-
ТАНЯ» 16+
16.30, 17.00, 17.30 Т/с «ОЛЬ-
ГА» 16+
18.00, 18.30, 19.00, 19.30 Т/с 
«ИНТЕРНЫ» 16+
20.00, 20.30 Т/с «ПОЛИЦЕЙ-
СКИЙ С РУБЛЕВКИ-5» 16+
21.00 Однажды в России 16+
22.00 Т/с «ЗВОНИТЕ ДИКА-
ПРИО» 16+
23.00 Дом-2. Город любви 16+
00.00 Дом-2. После заката 16+
01.05, 02.00, 02.50 Stand up 16+
03.40, 04.30, 05.20 Открытый ми-
крофон 16+
06.05, 06.30 ТНТ. Best 16+

РЕН-ТВ
05.00 Территория заблужде-
ний 16+
06.00 Документальный проект 
16+
07.00 С бодрым утром! 16+
08.30, 12.30, 16.30, 19.30, 23.00 
Новости 16+
09.00 Д/п «Засекреченные спи-
ски» 16+
11.00 Как устроен мир 16+
12.00, 16.00, 19.00 112 16+
13.00, 23.30 Загадки человече-
ства 16+
14.00 Невероятно интересные 
истории 16+
15.00 Обратная сторона плане-
ты 16+
17.00, 03.30 Тайны Чапман 16+
18.00, 02.40 Самые шокирующие 
гипотезы 16+
20.00 Х/ф «ВЕЛИКАЯ СТЕНА» 
12+
22.00 Смотреть всем! 16+
00.30 Х/ф «БЕН-ГУР» 16+

ПЯТЫЙ
05.00, 09.00, 13.00, 17.30, 03.15 
Известия
05.25, 06.05, 06.50, 07.45, 08.40, 
09.25, 10.00, 11.00, 12.00, 13.25, 
14.25 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 
ФОНАРЕЙ-2» 16+
15.25, 16.25 Т/с «УЛИЦЫ РАЗ-
БИТЫХ ФОНАРЕЙ-3» 16+
17.45, 18.35, 23.10 Т/с «ВЕЛИКО-
ЛЕПНАЯ ПЯТЕРКА» 16+
19.20, 20.00, 20.40, 21.25, 22.15, 
00.30 Т/с «СЛЕД» 16+
00.00 Известия. Итоговый вы-
пуск
01.15, 01.50, 02.15, 02.45 Т/с 
«ДЕТЕКТИВЫ» 16+
03.25, 04.05 Т/с «СТРАСТЬ 2» 
16+

Четверг, 9 апреля

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
05.00, 09.10 Доброе утро
09.00, 12.00, 15.00, 03.00 Но-
вости
09.50 Модный приговор 6+
10.50 Жить здорово! 16+
12.10, 01.45, 03.05 Время пока-
жет 16+
14.30, 00.10 Проверено на себе 
16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.00, 03.25 Мужское / Жен-
ское 16+
18.00 Вечерние новости
18.30, 00.40 На самом деле 16+
19.40 Пусть говорят 16+
21.00 Время
21.30 Т/с «ИЩЕЙКА» 12+
22.30 Док-ток 16+
23.30 Вечерний Ургант 16+

РОССИЯ 1 
05.00, 09.25 Утро России
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
09.55 О самом главном 12+
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Вести. 
Местное время
11.45 Судьба человека с Бори-
сом Корчевниковым 12+
12.50, 17.25 60 минут 12+
14.45 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-
СТВИЯ» 12+
18.30 Андрей Малахов. Прямой 
эфир 16+
21.00 Т/с «ПАРОМЩИЦА» 12+
23.15 Вечер с Владимиром Со-
ловьёвым 12+
02.00 Т/с «НА ДАЛЬНЕЙ ЗАСТА-
ВЕ» 12+

НТВ
05.15, 04.30 Кодекс чести 16+
06.00 Утро. Самое лучшее 16+
08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 
00.10 Сегодня
08.25 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОК-
ЗАЛА» 16+
09.15, 10.25, 00.55 Т/с «МОР-
СКИЕ ДЬЯВОЛЫ. СМЕРЧ» 16+
13.25 Чрезвычайное происше-
ствие 16+
14.00 Место встречи 16+
16.25 Основано на реальных со-
бытиях 16+
17.10 ДНК 16+

18.15, 19.40 Т/с «ПЁС» 16+
21.00 Т/с «РИКОШЕТ» 18+
23.10 Т/с «ПАУТИНА» 16+
00.20 Захар Прилепин. Уроки 
русского 12+
04.00 Их нравы 0+

ОТР 
06.00 Моя история 12+
06.40, 13.45, 08.00, 18.00 Боль-
шая страна 12+
07.00, 21.00 Прав!Да? 12+
09.00, 11.40 Мультфильм 0+
09.05 Т/с «ЕВА» 16+
10.05, 00.05 Д/ф «100 чудес све-
та» 12+
11.00, 17.15, 05.30 Д/ф «Загадоч-
ная планета» 12+
11.25 Среда обитания 12+
11.55, 13.05, 03.45 Т/с «ЗВЕЗДА 
ЭПОХИ» 0+
13.00, 14.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
20.00, 22.00, 00.00 Новости
14.05, 15.20, 22.30 ОТРажение
17.40, 03.30 Медосмотр 12+
19.05, 20.05 Т/с «УМНОЖАЮ-
ЩИЙ ПЕЧАЛЬ» 12+
00.55 Большая наука 12+
01.25 Вспомнить всё 12+
01.50 Живое русское слово 12+
02.05 За дело! 12+
02.45 От прав к возможностям 
12+
03.00 Домашние животные с 
Григорием Манёвым 12+

СТС
06.00, 05.45 Ералаш 6+
06.20 М/с «Приключения Вуди и 
его друзей» 0+
06.35 М/с «Охотники на трол-
лей» 6+
07.00 Т/с «ПСИХОЛОГИНИ» 16+
08.00 Т/с «КОРНИ» 16+
09.00 Т/с «КУХНЯ» 16+
16.00 Х/ф «ПЕРВЫЙ МСТИ-
ТЕЛЬ. ПРОТИВОСТОЯНИЕ» 
16+
19.00 Х/ф «ДЕНЬ НЕЗАВИСИ-
МОСТИ» 12+
21.55 Х/ф «ДЕНЬ НЕЗАВИСИ-
МОСТИ. ВОЗРОЖДЕНИЕ» 12+
00.15 Дело было вечером 16+
01.15 Х/ф «СТАВКА НА ЛЮ-
БОВЬ» 12+
02.55 Х/ф «ИРОНИЯ ЛЮБВИ» 
16+
04.15 Шоу выходного дня 16+
05.00 М/ф «Сказка о солдате» 0+
05.15 М/ф «Персей» 0+
05.35 М/ф «Как это случилось» 
0+

ДОМАШНИЙ
06.30, 06.20 6 кадров 16+
07.00 По делам несовершенно-
летних 16+
08.00 Давай разведёмся! 16+
09.05, 04.45 Тест на отцовство 
16+
11.05, 03.55 Д/ф «Реальная ми-
стика» 16+
12.10, 02.30 Д/ф «Понять. Про-
стить» 16+
14.05, 02.00 Д/ф «Порча» 16+
14.35 Х/ф «ПОДАРИ МНЕ 
ЖИЗНЬ» 12+
19.00 Х/ф «ДЕВОЧКИ МОИ» 16+
23.00 Т/с «ДЫШИ СО МНОЙ» 
16+

ТВ3
06.00, 05.45 Мультфильмы 0+
09.20, 09.55, 10.30, 17.30, 18.00 
Т/с «СЛЕПАЯ» 16+
11.00, 11.30, 16.00, 16.30 Гадал-
ка 16+
12.00, 14.00 Не ври мне 12+
13.00 Х/ф «НЕ ВРИ МНЕ» 12+
15.00 Мистические истории 16+
17.00 Т/с «ОЧЕВИДЦЫ» 16+
18.30, 19.30 Т/с «ХОРОШИЙ 
ДОКТОР» 16+
20.30, 21.15, 22.10 Т/с «КАСЛ» 
12+
23.00 Х/ф «БОЙСЯ СВОИХ ЖЕ-
ЛАНИЙ» 16+
01.00, 02.00, 02.45, 03.30 Апока-
липсис 16+
04.15, 05.00 Тайные знаки 16+

ПЯТНИЦА!
07.00, 13.05, 16.05, 06.00 На но-
жах 16+
09.30 Утро Пятницы 16+
10.30, 01.00 Т/с «ДОКТОР 
ХАУС» 16+
15.05 Инсайдеры 16+
21.00 Бой с Герлс 16+
22.00 Любовь на выживание 16+
23.40 Мир наизнанку. Китай 16+
03.45 Пятница News 16+
04.15 Генеральная уборка 16+
05.05 На ножах. Отели 16+

ЗВЕЗДА
06.00 Сегодня утром 12+
08.00, 13.00, 21.15 Новости дня 
16+
08.20, 18.30 Специальный ре-
портаж 12+
08.40 Не факт! 6+
09.25, 13.20, 17.05 Т/с «ОТЛИЧ-
НИЦА» 12+
17.00 Военные новости 18+
18.10 Д/с «Освобождение» 12+
18.50 Д/ф «Кёнигсберг. Падение 
крепости» 12+
19.40 Легенды телевидения 12+

20.25 Код доступа 12+
21.30 Открытый эфир 12+
23.05 Между тем 12+
23.40 Х/ф «ГОРЯЧАЯ ТОЧКА» 
12+
01.05 Х/ф «СИЦИЛИАНСКАЯ 
ЗАЩИТА» 6+
02.30 Х/ф «В НЕБЕ «НОЧНЫЕ 
ВЕДЬМЫ» 0+
03.45 Х/ф «ВЕСЕННИЙ ПРИ-
ЗЫВ» 12+
05.15 Д/с «Хроника Победы» 12+

ТНТ
07.00, 07.30, 08.00, 08.30 ТНТ. 
Gold 16+
09.00 Дом-2. Lite 16+
10.15 Дом-2. Остров любви 16+
11.30 Бородина против Бузо-
вой 16+
12.30 Дом-2. Спаси свою лю-
бовь 16+
13.30, 14.00, 14.30 Т/с «РЕАЛЬ-
НЫЕ ПАЦАНЫ» 16+
15.00, 15.30, 16.00 Т/с «САША-
ТАНЯ» 16+
16.30, 17.00, 17.30 Т/с «ОЛЬ-
ГА» 16+
18.00, 18.30, 19.00, 19.30 Т/с 
«ИНТЕРНЫ» 16+
20.00, 20.30 Т/с «ПОЛИЦЕЙ-
СКИЙ С РУБЛЕВКИ-5» 16+
21.00 Шоу «Студия Союз» 16+
22.00 Т/с «ЗВОНИТЕ ДИКА-
ПРИО» 16+
23.00 Дом-2. Город любви 16+
00.00 Дом-2. После заката 16+
01.05, 02.05, 02.50 Stand up 16+
02.00 THT-Club 16+
03.40, 04.30, 05.20 Открытый ми-
крофон 16+
06.10, 06.35 ТНТ. Best 16+

РЕН-ТВ
05.00, 04.30 Военная тайна 16+
06.00, 09.00 Документальный 
проект 16+
07.00 С бодрым утром! 16+
08.30, 12.30, 16.30, 19.30, 23.00 
Новости 16+
11.00 Как устроен мир 16+
12.00, 16.00, 19.00 112 16+
13.00, 23.30 Загадки человече-
ства 16+
14.00 Невероятно интересные 
истории 16+
15.00 Неизвестная история 16+
17.00, 03.00 Тайны Чапман 16+
18.00, 02.10 Самые шокирующие 
гипотезы 16+
20.00 Х/ф «ИСХОД. ЦАРИ И 
БОГИ» 12+
00.30 Х/ф «ВРЕМЯ ПСОВ» 18+

ПЯТЫЙ
05.00, 09.00, 13.00, 17.30, 03.15 
Известия
05.40, 06.25 Т/с «УЛИЦЫ РАЗ-
БИТЫХ ФОНАРЕЙ-2» 16+
07.15, 08.20, 09.25, 09.45, 10.50, 
11.50, 12.40, 13.25, 14.15, 15.20, 
16.20 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 
ФОНАРЕЙ-3» 16+
17.45, 18.35, 23.10 Т/с «ВЕЛИКО-
ЛЕПНАЯ ПЯТЕРКА» 16+
19.20, 20.05, 20.40, 21.25, 22.15, 
00.30 Т/с «СЛЕД» 16+
00.00 Известия. Итоговый вы-
пуск
01.15, 01.50, 02.15, 02.45 Т/с 
«ДЕТЕКТИВЫ» 16+
03.25, 04.05 Т/с «СТРАСТЬ 2» 
16+

Пятница, 10 апреля

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
05.00, 09.10 Доброе утро
09.00, 12.00, 15.00 Новости
09.50 Модный приговор 6+
10.50 Жить здорово! 16+
12.10 Время покажет 16+
14.30 Проверено на себе 16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.00, 02.10 Мужское / Жен-
ское 16+
18.00 Вечерние новости
18.35 Человек и закон 16+
19.40 Поле чудес 16+
21.00 Время
21.30 Голос. Дети 0+
23.20 Вечерний Ургант 16+
00.15 Д/ф «Чак Берри» 16+
03.40 Про любовь 16+
04.25 Наедине со всеми 16+

РОССИЯ 1 
05.00, 09.25 Утро России
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
09.55 О самом главном 12+
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Вести. 
Местное время
11.45 Судьба человека с Бори-
сом Корчевниковым 12+
12.50, 17.25 60 минут 12+
14.45 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-
СТВИЯ» 12+
18.30 Андрей Малахов. Прямой 
эфир 16+
21.00 Измайловский парк 16+
23.30 Х/ф «РАСПЛАТА ЗА СЧА-
СТЬЕ» 16+
03.15 Х/ф «ТАБЛЕТКА ОТ 
СЛЁЗ» 12+

НТВ
05.15 Кодекс чести 16+
06.00 Утро. Самое лучшее 16+

08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 
Сегодня
08.25 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОК-
ЗАЛА» 16+
09.15, 10.25, 02.05 Т/с «МОР-
СКИЕ ДЬЯВОЛЫ. СМЕРЧ» 16+
13.25 Чрезвычайное происше-
ствие 16+
14.00 Место встречи 16+
16.25 Следствие вели... 16+
17.10 Жди меня 12+
18.15, 19.40 Т/с «ПЁС» 16+
23.25 ЧП. Расследование 16+
23.55 Квартирник НТВ у Маргу-
лиса 16+
01.15 Квартирный вопрос 0+

ОТР
06.00 Дом «Э» 12+
06.30 Гамбургский счёт 12+
07.00, 21.00, 00.05, 03.55 За 
дело! 12+
07.35, 21.35 От прав к возмож-
ностям 12+
08.00, 18.00, 05.05, 13.45 Боль-
шая страна 12+
09.00, 11.40 Мультфильм 0+
09.05 Т/с «ЕВА» 16+
10.05 Д/ф «100 чудес света» 12+
11.00, 17.15 Д/ф «Загадочная 
планета» 12+
11.25 Среда обитания 12+
11.55, 13.05 Т/с «ЗВЕЗДА ЭПО-
ХИ» 0+
13.00, 14.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
20.00, 22.00, 00.00 Новости
14.05, 15.20, 22.30 ОТРажение
17.40 Медосмотр 12+
19.05 Имею право! 12+
19.30, 20.05 Т/с «ТАЙНЫ АВРО-
РЫ ТИГАРДЕН» 16+
00.45 Концерт Дмитрия Малико-
ва «С чистого листа» 12+
02.15 Х/ф «УКОЛ ЗОНТИКОМ» 
12+
03.45 Новости Совета Федера-
ции 12+
04.35 Домашние животные с 
Григорием Манёвым 12+

СТС
06.00, 05.45 Ералаш 6+
06.20 М/с «Приключения Вуди и 
его друзей» 0+
06.35 М/с «Охотники на трол-
лей» 6+
07.00 Т/с «ПСИХОЛОГИНИ» 16+
08.00 Х/ф «ТЁМНЫЙ РЫЦАРЬ» 
16+
11.00 Х/ф «ТЁМНЫЙ РЫЦАРЬ. 
ВОЗРОЖДЕНИЕ ЛЕГЕНДЫ» 
16+
14.20 Уральские пельмени. 
Смехbook 16+
14.40 Шоу «Уральских пельме-
ней» 16+
21.00 Х/ф «KINGSMAN. ЗОЛО-
ТОЕ КОЛЬЦО» 16+
23.55 Дело было вечером 16+
00.50 Х/ф «ИРОНИЯ ЛЮБВИ» 
16+
02.25 Х/ф «РОЗОВАЯ ПАНТЕ-
РА-2» 12+
03.50 Шоу выходного дня 16+
04.35 6 кадров 16+
05.00 М/ф «Про бегемота, кото-
рый боялся прививок» 0+
05.15 М/ф «Оранжевое горлыш-
ко» 0+
05.35 М/ф «Муха-цокотуха» 0+

ДОМАШНИЙ
06.30, 06.25 6 кадров 16+
06.40 Д/ф «Знать будущее. 
Жизнь после Ванги» 16+
07.40 По делам несовершенно-
летних 16+
08.40 Давай разведёмся! 16+
09.45 Тест на отцовство 16+
11.45 Д/ф «Реальная мисти-
ка» 16+
12.45, 03.25 Д/ф «Понять. Про-
стить» 16+
14.35, 03.00 Д/ф «Порча» 16+
15.05 Х/ф «ДЕВОЧКИ МОИ» 16+
19.00 Х/ф «ЖЕНА НАПРОКАТ» 
12+
23.15 Про здоровье 16+
23.30 Х/ф «ОПАСНОЕ ЗАБЛУЖ-
ДЕНИЕ» 12+
04.50 Д/с «Настоящая Ванга» 
16+

ТВ3
06.00 Мультфильмы 0+
09.20, 09.55, 10.30, 17.30, 18.00, 
18.30, 19.00 Т/с «СЛЕПАЯ» 16+
11.00, 16.00, 16.30 Гадалка 16+
11.30 Новый день
12.00, 13.00, 14.00 Не ври мне 
12+
15.00 Мистические истории 16+
17.00 Т/с «ОЧЕВИДЦЫ» 16+
19.30 Х/ф «ПОЛТЕРГЕЙСТ» 16+
21.30 Х/ф «МАМА» ИСПАНИЯ - 
КАНАДА» 16+
23.30 Х/ф «Я,  ФРАНКЕН-
ШТЕЙН» 12+
01.15, 02.00, 02.45, 03.30, 04.15, 
05.00, 05.30 Т/с «ПЯТАЯ СТРА-
ЖА. СХВАТКА» 16+

ПЯТНИЦА!
07.00, 13.10 На ножах 16+
09.30 Утро Пятницы 16+
10.00 Обложка 16+
10.35 Т/с «ДОКТОР ХАУС» 16+
15.15 Орел и решка. Семья 16+
16.30 Мир наизнанку. Брази-
лия 16+
20.25 Мир наизнанку. Китай 16+
22.30 Х/ф «ПЛАНЕТА ОБЕ-
ЗЬЯН» 12+
01.00 Х/ф «ХИЩНИКИ» 18+
03.00 Пятница News 16+



     Программы ТВ
4 апреля 2020 г. 5 стр.«ТРУДОВОЕ ЗНАМЯ»trudovoe-znamja.ru trudovoe-znamja@mail.ru

03.30 Т/с «СОТНЯ» 16+
06.20 Орел и решка. Неиздан-
ное 16+

ЗВЕЗДА
05.45, 08.20 Х/ф «ПОДВИГ 
ОДЕССЫ» 6+
08.00, 13.00, 21.15 Новости дня 
16+
09.30, 13.20, 17.05 Т/с «КЕДР» 
ПРОНЗАЕТ НЕБО» 12+
17.00 Военные новости 18+
18.10 Д/с «Освобождение» 12+
18.40 Х/ф «ТИХАЯ ЗАСТАВА» 
16+
20.40, 21.30 Х/ф «РЫСЬ» 16+
23.00 Д/с «Оружие Победы» 6+
23.10 Десять фотографий 6+
00.05 Д/ф «Одесса. Герои под-
земной крепости» 12+
01.00 Т/с «РАФФЕРТИ» 12+
04.15 Х/ф «СИЦИЛИАНСКАЯ 
ЗАЩИТА» 6+
05.40 Д/с «Сделано в СССР» 6+

ТНТ
07.00, 07.30, 08.00, 08.30 ТНТ. 
Gold 16+
09.00 Дом-2. Lite 16+
10.15 Дом-2. Остров любви 16+
11.30 Бородина против Бузо-
вой 16+
12.30 Дом-2. Спаси свою лю-
бовь 16+
13.30, 14.00, 14.30 Т/с «РЕАЛЬ-
НЫЕ ПАЦАНЫ» 16+
15.00, 15.30, 16.00 Т/с «САША-
ТАНЯ» 16+
16.30, 17.00, 17.30 Т/с «ОЛЬ-
ГА» 16+
18.00, 18.30, 19.00, 19.30 Т/с 
«ИНТЕРНЫ» 16+
20.00 Comedy Woman. Дайдже-
сты 16+
21.00 Комеди Клаб 16+
22.00 Comedy Баттл (сезон 2020 
г. ) 16+
23.00 Дом-2. Город любви 16+
00.05 Дом-2. После заката 16+
01.05 Такое кино! 16+
01.35, 02.25, 03.15 Stand up 16+
04.05, 04.55, 05.45 Открытый ми-
крофон 16+
06.35 ТНТ. Best 16+

РЕН-ТВ
05.00 Военная тайна 16+
06.00, 09.00 Документальный 
проект 16+
07.00 С бодрым утром! 16+
08.30, 12.30, 16.30, 19.30 Ново-
сти 16+
11.00 Как устроен мир 16+
12.00, 16.00, 19.00 112 16+
13.00 Загадки человечества 16+
14.00, 03.20 Невероятно инте-
ресные истории 16+
15.00 Д/п «Засекреченные спи-
ски» 16+
17.00 Тайны Чапман 16+
18.00 Самые шокирующие гипо-
тезы 16+
20.00, 21.00 Документальный 
спецпроект 16+
22.00 Х/ф «ДРУГОЙ МИР. ВОС-
СТАНИЕ ЛИКАНОВ» 16+
23.50 Х/ф «НИНДЗЯ 2» 18+
01.40 Х/ф «БЛИЖАЙШИЙ РОД-
СТВЕННИК» 16+

ПЯТЫЙ
05.00, 09.00, 13.00 Известия
05.25, 06.10, 06.55, 07.40, 08.40, 
09.25, 10.15, 11.15, 12.15, 13.25, 
13.40, 14.40, 15.40, 16.35 Т/с 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА-
РЕЙ-3» 16+
17.40, 18.35 Т/с «ВЕЛИКОЛЕП-
НАЯ ПЯТЕРКА» 16+
19.20, 20.10, 20.50, 21.35, 22.10, 
22.55, 00.45 Т/с «СЛЕД» 16+
23.45 Светская хроника 16+
01.30, 02.10, 02.35, 03.00, 03.25, 
03.55, 04.20, 04.50 Т/с «ДЕТЕК-
ТИВЫ» 16+

Суббота, 11 апреля

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
06.00 Доброе утро. Суббота
09.00 Умницы и умники 12+
09.45 Слово пастыря 0+
10.00, 12.00 Новости
10.05 Леонид Гайдай. «Брилли-
антовый вы наш!» 12+
11.10, 12.15 Видели видео? 6+
13.55 Михаил Танич. Не забы-
вай 16+
16.00 Кто хочет стать миллио-
нером? 12+
17.35 Три аккорда 16+
19.30, 21.20 Сегодня вечером 
16+
21.00 Время
22.40 Большая игра 16+
23.50 Х/ф «ДОЧЬ И ЕЕ МАТЬ» 
18+
01.25 Мужское / Женское 16+
02.55 Про любовь 16+
03.40 Наедине со всеми 16+

РОССИЯ 1
05.00 Утро России. Суббота 12+
08.00 Вести. Местное время
08.20 Местное время. Суббота
08.35 По секрету всему све-
ту 12+
09.30 Пятеро на одного 12+
10.20 Сто к одному 12+
11.10 Смеяться разрешается 
12+
13.40 Х/ф «КОВАРНЫЕ ИГРЫ» 
12+
18.00 Привет, Андрей! 12+
20.00 Вести в субботу

20.40 Х/ф «ЛЮБОВЬ С РИСКОМ 
ДЛЯ ЖИЗНИ» 16+
00.40 Х/ф «ТЫ ЗАПЛАТИШЬ ЗА 
ВСЁ» 12+

НТВ
05.10 ЧП. Расследование 16+
05.35 Х/ф «КАЛИНА КРАСНАЯ» 
12+
07.25 Смотр 0+
08.00, 10.00, 16.00 Сегодня
08.20 Готовим с Алексеем Зи-
миным 0+
08.45 Доктор свет 16+
09.25 Едим дома 0+
10.20 Главная дорога 16+
10.55 Живая еда с Сергеем ма-
лозёмовым 12+
12.00 Квартирный вопрос 0+
13.00 Нашпотребнадзор 16+
14.00 Поедем, поедим! 0+
15.00 Своя игра 0+
16.20 Следствие вели... 16+
17.50 Ты не поверишь! 16+
19.00 Центральное телевиде-
ние 16+
20.50 Секрет на миллион 16+
22.45 Международная пилора-
ма 16+
23.35 Своя правда 16+
01.25 Дачный ответ 0+
02.15 Их нравы 0+
02.30 Х/ф «МУЖСКИЕ КАНИКУ-
ЛЫ» 12+

ОТР 
06.00, 19.00 Вспомнить всё 12+
06.30 Фигура речи 12+
07.00 Служу Отчизне 12+
07.30, 04.05 За строчкой архив-
ной… 12+
08.00, 23.40 Д/ф «Серые карди-
налы России. Гений дворцовой 
интриги» 12+
08.30, 04.35 Домашние живот-
ные с Григорием Манёвым 12+
09.00 Новости Совета Федера-
ции 12+
09.15 Мультфильм 0+
09.35 Музыкально-театральная 
постановка «Летучий корабль» 
12+
11.00 Имею право! 12+
11.30 Гамбургский счёт 12+
12.00, 05.05 Большая страна 12+
13.00, 15.00, 17.00, 21.00 Но-
вости
13.05 Дом «Э» 12+
13.30, 15.05 Т/с «УМНОЖАЮ-
ЩИЙ ПЕЧАЛЬ» 12+
17.05 Концерт Варвары «Лён» 
12+
19.30 Культурный обмен 12+
20.05, 21.20 Х/ф «УКОЛ ЗОНТИ-
КОМ» 12+
22.05 Концерт Дмитрия Малико-
ва «С чистого листа» 12+
00.10 Х/ф «ПЛАНЕТА БУРЬ» 0+
01.35 Д/ф «Создать космонав-
та» 6+
02.25 Х/ф «ОДИН ИЗ НАС» 12+

СТС
06.00, 05.50 Ералаш 6+
06.25 М/с «Приключения Вуди и 
его друзей» 0+
06.45 М/с «Приключения Кота в 
сапогах» 6+
07.10 М/с «Драконы. Гонки по 
краю» 6+
07.35 М/с «Три кота» 0+
08.00 М/с «Том и Джерри» 0+
08.20 Шоу «Уральских пельме-
ней» 16+
09.00 ПроСТО кухня 12+
10.00 Т/с «КОРНИ» 16+
21.00 Х/ф «МСТИТЕЛИ» 16+
23.45 Х/ф «KINGSMAN. ЗОЛО-
ТОЕ КОЛЬЦО» 18+
02.30 Х/ф «ТРИ ИКСА-2. НОВЫЙ 
УРОВЕНЬ» 16+
04.00 М/ф «Рэтчет и Кланк. Га-
лактические рейнджеры» 6+
05.20 М/ф «Незнайка учится» 0+
05.40 М/ф «Новый Аладдин» 6+

ДОМАШНИЙ
06.30, 06.20 6 кадров 16+
06.50 Х/ф «ДВАЖДЫ В ОДНУ 
РЕКУ» 16+
08.45 Пять ужинов 16+
09.00 Х/ф «МИЛЛИОНЕР» 16+
11.15, 01.40 Т/с «ДРУГАЯ 
ЖИЗНЬ АННЫ» 16+
19.00 Т/с «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ 
ВЕК» 16+
23.45 Х/ф «МАША И МЕДВЕДЬ» 
12+
04.45 Д/с «Настоящая Ванга» 
16+

ТВ3
06.00, 09.45 Мультфильмы 0+
09.30 Рисуем сказки 0+
12.00, 19.00 Последний герой. 
Зрители против звёзд 16+
13.15 Х/ф «ПИРАНЬЯКОНДА» 
16+
15.15 Х/ф «Я,  ФРАНКЕН-
ШТЕЙН» 12+
17.00 Х/ф «ОБИТЕЛЬ ЗЛА» 18+
20.15 Х/ф «ХИЖИНА В ЛЕСУ» 
18+
22.00 Х/ф «ПРОЧЬ» 18+
00.15 Х/ф «ПАЛАТА» 16+
02.00, 02.45, 03.30, 04.15, 05.00, 
05.30 Т/с «ПЯТАЯ СТРАЖА. 
СХВАТКА» 16+

ПЯТНИЦА!
07.00 Орел и решка. Кругосвет-
ка 16+
08.35, 05.15 Орел и решка. Не-
изданное 16+
10.30 Доктор Бессмертный 16+
11.00 Регина 16+
12.00 Орел и решка. Семья 16+
13.00 Голубая планета 2 16+
15.10 Животные в движении 16+
16.20 Мир наизнанку. Китай 16+
18.40 Х/ф «ПЛАНЕТА ОБЕ-
ЗЬЯН» 12+
21.00 Х/ф «ХИЩНИКИ» 18+
23.00, 03.15 Х/ф «ДИКИЙ» 16+
01.00 Х/ф «ПЕТЛЯ ВРЕМЕНИ» 
18+
06.00 Бедняков+1 16+

ЗВЕЗДА
06.00 Рыбий жЫр 6+
06.25 Мультфильмы 0+
07.05, 08.15 Х/ф «ВОЛШЕБНАЯ 
ЛАМПА АЛАДДИНА» 0+
08.00, 13.00, 18.00 Новости дня 
16+
09.00 Легенды музыки 6+
09.30 Легенды кино 6+
10.15 Д/с «Загадки века с Серге-
ем Медведевым» 12+
11.05 Улика из прошлого 16+
11.55 Не факт! 6+
12.30 Круиз-контроль 6+
13.15 Специальный репортаж 
12+
13.35 СССР. Знак качества с Га-
риком Сукачевым 12+
14.30 Морской бой 6+
15.30 Д/с «Оружие Победы» 6+
16.05 Д/ф «Спутник. Русское 
чудо» 6+
17.05, 18.25 Д/с «Ракетный щит 
Родины» 12+
18.10 Задело! 16+
00.30 Т/с «КЕДР» ПРОНЗАЕТ 
НЕБО» 12+
03.20 Х/ф «НОЧНОЙ ПАТРУЛЬ» 
12+
04.55 Д/ф «Второй. Герман Ти-
тов» 0+
05.40 Д/с «Сделано в СССР» 6+

ТНТ
07.00, 01.05 ТНТ Music 16+
07.30, 08.00, 08.30 ТНТ. Gold 16+
09.00, 09.30, 10.00, 10.30 Т/с 
«САШАТАНЯ» 16+
11.00 Народный ремонт 16+
12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 17.25, 
14.00, 14.30, 15.00, 15.30, 16.00, 
16.25, 16.55, 17.55 Т/с «БОРО-
ДАЧ» 16+
18.20 Х/ф «БЕРЕМЕННЫЙ» 12+
20.00 Х/ф «НАША RUSSIA» 16+
22.00 Женский Стендап 16+
23.00 Дом-2. Город любви 16+
00.05 Дом-2. После заката 16+
01.35, 02.25, 03.15 Stand up 16+
04.05, 04.55, 05.45 Открытый ми-
крофон 16+
06.35 ТНТ. Best 16+

РЕН-ТВ
05.00 Невероятно интересные 
истории 16+
08.00 М/ф «Принцесса и дра-
кон» 6+
09.15 Минтранс 16+
10.15 Самая полезная програм-
ма 16+
11.15 Военная тайна 16+
15.20 Документальный спецпро-
ект 16+
17.20 Х/ф «КРЕПКИЙ ОРЕ-
ШЕК» 6+
20.00 Х/ф «КРЕПКИЙ ОРЕШЕК 
2» 16+
22.20 Х/ф «ХИЩНИК» 16+
00.30 Х/ф «ХИЩНИК 2» 16+
02.20 Х/ф «РАЗБОРКА В МА-
ЛЕНЬКОМ ТОКИО» 16+
03.40 Тайны Чапман 16+

ПЯТЫЙ
05.00, 05.20, 05.50, 06.20, 06.45, 
07.20, 08.00, 08.35 Т/с «ДЕТЕК-
ТИВЫ» 16+
09.10 Д/ф «Моя правда. Татьяна 
Судец. Принимаю судьбу» 16+
10.15, 11.00, 11.50, 12.35, 13.20, 
14.05, 14.50, 15.35, 16.20, 17.05, 
17.55, 18.40, 19.30, 20.15, 21.00, 
21.50, 22.30, 23.15 Т/с «СЛЕД» 
16+
00.00 Известия. Главное
00.55, 01.55, 02.40, 03.30, 04.10 
Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА-
РЕЙ-3» 16+

Воскресенье, 12 апреля

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
05.20, 06.10 Т/с «АНГЕЛ-ХРАНИ-
ТЕЛЬ» 16+
06.00, 10.00, 12.00 Новости
07.10 Играй, гармонь любимая! 
12+
07.50 Часовой 12+
08.15 Здоровье 16+
09.20 Непутевые заметки 12+
10.10 Жизнь других 12+
11.10, 12.15 Видели видео? 6+
14.00 Битва за космос 12+
18.10 Большой новый концерт 
Максима Галкина 12+
19.25 Лучше всех! 0+
21.00 Время
22.00 Что? Где? Когда? 16+
23.10 Х/ф «ГАГАРИН. ПЕРВЫЙ 
В КОСМОСЕ» 6+

01.15 Мужское / Женское 16+
02.45 Про любовь 16+
03.30 Наедине со всеми 16+

РОССИЯ 1 
04.10 Х/ф «РАСПЛАТА ЗА СЧА-
СТЬЕ» 16+
08.00 Местное время. Воскре-
сенье
08.35 Когда все дома с Тимуром 
Кизяковым 12+
09.30 Устами младенца 12+
10.20 Сто к одному 12+
11.10 Всероссийский потреби-
тельский проект «Тест» 12+
12.10 Шоу Елены Степанен-
ко 12+
13.20 Х/ф «БЕЗ ПРАВА НА 
ОШИБКУ» 12+
17.30 Танцы со Звёздами 12+
20.00 Вести недели
22.00 Москва. Кремль. Путин 12+
22.40 Воскресный вечер с Вла-
димиром Соловьёвым 12+
01.30 Х/ф «ЛИДИЯ» 12+

НТВ
05.35 Наш космос 16+
06.20 Центральное телевиде-
ние 16+
08.00, 10.00, 16.00 Сегодня
08.20 У нас выигрывают! 12+
10.20 Первая передача 16+
10.55 Чудо техники 12+
11.55 Дачный ответ 0+
13.00 Нашпотребнадзор 16+
14.10 Однажды... 16+
15.00 Своя игра 0+
16.20 Следствие вели... 16+
18.00 Новые русские сенсации 
16+
19.00 Итоги недели
20.10 Маска 12+
22.50 Звезды сошлись 16+
00.25 Основано на реальных со-
бытиях 16+
03.05 Кодекс чести 16+

ОТР 
06.00 Вспомнить всё 12+
06.30 Большая наука 12+
07.00 От прав к возможностям 
12+
07.15 За дело! 12+
08.00 Д/ф «Тайны российской 
дипломатии. Дипломатический 
кисель» 12+
08.30, 18.00 Гамбургский счёт 
12+
09.00, 18.30 Активная среда 12+
09.25, 21.45 Д/ф «Создать кос-
монавта» 6+
10.15 Х/ф «ПЯТНАДЦАТИЛЕТ-
НИЙ КАПИТАН» 0+
11.30 Домашние животные с 
Григорием Манёвым 12+
12.00 Большая страна 12+
13.00, 15.00, 17.00 Новости
13.05, 15.05 Т/с «УМНОЖАЮ-
ЩИЙ ПЕЧАЛЬ» 12+
16.35 Среда обитания 12+
16.45 Мультфильм 0+
17.05 Имею право! 12+
17.30 Д/ф «Серые кардиналы 
России. Гений дворцовой ин-
триги» 12+
19.00 ОТРажение недели
19.45 Моя история 12+
20.25 Х/ф «ПЛАНЕТА БУРЬ» 0+
22.35 Х/ф «ОДИН ИЗ НАС» 12+

СТС
06.00, 05.45 Ералаш 6+
06.25 М/с «Приключения Вуди и 
его друзей» 0+
06.45 М/с «Приключения Кота в 
сапогах» 6+
07.10 М/с «Драконы. Гонки по 
краю» 6+
07.35 М/с «Царевны» 0+
08.00 М/с «Лекс и Плу. Космиче-
ские таксисты» 6+
08.40 Шоу «Уральских пельме-
ней» 16+
09.00 Рогов в городе 16+
10.00 М/ф «Семейка Крудс» 6+
12.00 Детки-предки 12+
13.00 Х/ф «ДЕНЬ НЕЗАВИСИ-
МОСТИ» 12+
15.55 Х/ф «ДЕНЬ НЕЗАВИСИ-
МОСТИ. ВОЗРОЖДЕНИЕ» 12+
18.20 Х/ф «МСТИТЕЛИ» 16+
21.05 Х/ф «МСТИТЕЛИ. ЭРА 
АЛЬТРОНА» 12+
00.00 Дело было вечером 16+
00.55 Х/ф «ДАЛЬШЕ ПО КОРИ-
ДОРУ» 16+
02.35 Х/ф «РОЗОВАЯ ПАНТЕ-
РА-2» 12+
04.00 Шоу выходного дня 16+
04.45 6 кадров 16+
05.00 М/ф «Куда летишь, Ви-
тар?» 0+
05.15 М/ф «Волшебная пти-
ца» 0+
05.35 М/ф «Жёлтый аист» 0+

ДОМАШНИЙ
06.30 6 кадров 16+
06.40 Х/ф «ОПАСНОЕ ЗАБЛУЖ-
ДЕНИЕ» 12+
10.20 Х/ф «ЖЕНА НАПРОКАТ» 
12+
14.25, 19.00 Т/с «ВЕЛИКОЛЕП-
НЫЙ ВЕК» 16+
23.45 Про здоровье 16+
00.00 Х/ф «МИЛЛИОНЕР» 16+
02.05 Х/ф «ДВАЖДЫ В ОДНУ 
РЕКУ» 16+

03.35 Т/с «ДРУГАЯ ЖИЗНЬ 
АННЫ» 16+

ТВ3
06.00, 08.45, 09.30 Мультфиль-
мы 0+
08.30 Рисуем сказки 0+
09.00 Новый день
10.15, 11.15, 12.15 Т/с «ХОРО-
ШИЙ ДОКТОР» 16+
13.15 Х/ф «БОЙСЯ СВОИХ ЖЕ-
ЛАНИЙ» 16+
15.00 Х/ф «ПОЛТЕРГЕЙСТ» 16+
17.00 Х/ф «МАМА» 16+
19.00 Х/ф «ШКАТУЛКА ПРОКЛЯ-
ТИЯ» 16+
21.00 Х/ф «ОБИТЕЛЬ ЗЛА» 18+
23.00 Последний герой. Зрители 
против звёзд 16+
00.15 Х/ф «ПРОЧЬ» 18+
02.15 Х/ф «ПАЛАТА» 16+
03.30, 04.15, 05.00, 05.30 Т/с 
«ПЯТАЯ СТРАЖА. СХВАТКА» 
16+

ПЯТНИЦА!
07.00 Орел и решка. Кругосвет-
ка 16+
08.40 Орел и решка. Неиздан-
ное 16+
11.00 Доктор Бессмертный 16+
11.30 Регина 16+
12.30 Обложка 16+
12.55, 19.00 На ножах 16+
17.00 Ревизорро 16+
01.10 Agentshow Land 18+
02.00 Х/ф «ПЕТЛЯ ВРЕМЕНИ» 
18+
04.10 Бедняков+1 16+
04.50 Орел и решка. Рай и Ад 
16+

ЗВЕЗДА
06.00 Д/с «ПВО» 12+
09.00 Новости недели с Юрием 
Подкопаевым 16+
09.25 Служу России 12+
09.55 Военная приемка 6+
10.45 Скрытые угрозы 12+
11.30 Д/с «Секретные матери-
алы» 12+
12.20 Код доступа 12+
13.20 Д/с «Открытый космос» 0+
18.00 Главное с Ольгой Бело-
вой 16+
19.20 Д/с «Легенды советского 
сыска. Годы войны» 16+
22.45 Д/с «Сделано в СССР» 6+
23.00 Фетисов 12+
23.45 Д/ф «Юрий Гагарин. Семь 
лет одиночества» 12+
00.45 Т/с «КЕДР» ПРОНЗАЕТ 
НЕБО» 12+
03.35 Д/ф «Нашествие» 12+
05.05 Д/ф «Гагарин» 12+
05.30 Д/с «Хроника Победы» 12+

ТНТ
07.00, 07.30 ТНТ. Gold 16+
08.00 Народный ремонт 16+
09.00, 09.30, 10.00, 10.30 Т/с 
«САШАТАНЯ» 16+
11.00 Перезагрузка 16+
12.00, 13.00 Однажды в Рос-
сии 16+
13.20 Х/ф «НАША RUSSIA» 16+
15.00 Х/ф «30 СВИДАНИЙ» 16+
17.00 Х/ф «ОДНОКЛАССНИКИ.
RU. НАCLICKАЙ УДАЧУ» 12+
19.00, 19.45 Солдатки 16+
20.30 Холостяк. 7 сезон 16+
22.00, 01.55, 02.50, 03.40 Stand 
up 16+
23.00 Дом-2. Город любви 16+
00.05 Дом-2. После заката 16+
01.05 Такое кино! 16+
01.35 ТНТ Music 16+
04.30, 05.45 Открытый микро-
фон 16+
06.35 ТНТ. Best 16+

РЕН-ТВ
05.00 Тайны Чапман 16+
07.00 Х/ф «ХИЩНИК» 16+
09.00 Х/ф «ХИЩНИК 2» 16+
11.00 Х/ф «КРЕПКИЙ ОРЕ-
ШЕК» 6+
13.40 Х/ф «КРЕПКИЙ ОРЕШЕК 
2» 16+
16.00 Х/ф «КРЕПКИЙ ОРЕШЕК 
3. ВОЗМЕЗДИЕ» 16+
18.30 Х/ф «КРЕПКИЙ ОРЕШЕК 
4.0» 16+
21.00 Х/ф «КРЕПКИЙ ОРЕШЕК. 
ХОРОШИЙ ДЕНЬ, ЧТОБЫ УМЕ-
РЕТЬ» 18+
23.00 Добров в эфире 16+
00.00 Военная тайна 16+
03.40 Самые шокирующие гипо-
тезы 16+
04.30 Территория заблужде-
ний 16+

ПЯТЫЙ
05.00 М/с «Маша и Медведь» 0+
05.25 Д/ф «Моя правда. Наталия 
Гулькина. Сама по себе» 16+
06.15 Д/ф «Моя правда. Свет-
лана Сурганова. Несломлен-
ная» 16+
07.05 Д/ф «Моя правда. Дана 
Борисова» 16+
08.00 Светская хроника 16+
09.00 Д/ф «О них говорят. Ната-
лья Бочкарева» 16+
10.00, 11.00, 12.00, 13.05, 14.05, 
15.10, 16.15, 17.20, 18.25, 19.25, 
20.25, 21.25, 22.35, 03.25, 04.10, 
04.50 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 
ФОНАРЕЙ-6» 16+
23.35 Х/ф «АМЕРИКЭН БОЙ» 
16+
01.35, 02.10, 02.50 Т/с «СТРАСТЬ 
2» 16+



С е р д е ч н о  п о з д р а в л я ем

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной  службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуни-
каций по Тюменской области, Ханты-Мансийскому 
автономному округу - Югре и Ямало-Ненецкому 
автономному округу.
Свидетельство о регистрации  ПИ   
№ ТУ 72 - 01416 от 23.12.2016 года.

Мнение авторов публикаций не всегда 
совпадает с точкой зрения редакции. За со-
держание рекламных материалов редакция 
ответственности не несёт. При использовании 
материалов в печатном, электронном или ином 
виде ссылка на «Трудовое знамя» обязательна.

Газета отпечатана в ООО
«Ишимская типография», г.Ишим 
627750 г. Ишим, ул. Чкалова, 17.
Печать офсетная.  Индекс издания 54348.
Тираж 1526 экз. Заказ № 28
Объём 1,5 печатного листа

УЧРЕДИТЕЛЬ: Департамент по общественным связям, коммуникациям и молодёжной политике Тюменской области  ИЗДАТЕЛЬ: Автономная некоммерческая организация «Информационно-издательский центр «Трудовое знамя»

Газета выпускается при финансовой поддержке правительства Тюменской области          

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:
627610 с.Сладково, Тюменской обл., ул. 
К.Маркса, 21. E-mail: trudovoe-znamja@mail.ru

ТЕЛЕФОНЫ:
главный редактор - 2-31-37; выпускающий редак-
тор - 2-34-94; обозреватель - 2-37-13; бухгалте-
рия - 2-38-60; радиостудия, отдел местного само-
управления -  2-39-70; отдел рекламы - 2-32-96.

РЕКЛАМА, ОБЪЯВЛЕНИЯ, ПОЗДРАВЛЕНИЯ

          РЕМОНТ
холодильников,
стиральных машин, 
электроводонагре-
вателей, 
электроплит. 
Выезд на дом, район.
          Гарантия. 
Обр.: т.  8 9058210165.                              

Главный редактор В.В.Дедюнова

Выпускающий редактор Л.В.Верхошапова

 ПОДПИСКА – 2020
  на первое полугодие на 
газету «Трудовое знамя»в почтовых отделениях:      
на 1 месяц – 
               104 руб. 76 коп.  
на  мес. – 
               209 руб. 52 коп.  
в редакции:
на 1 месяц – 
                 61 руб. 00 коп.
на 2 мес. – 
               122 руб. 00 коп.

ТАКСИ «ВОЯЖ»

т.т. 8 9220437055, 8 9028159149.

Рейс до г.Тюмени ежедневно в 17-00 и в 1 час ночи от ДК. Обратно в 
12-00, 14-00 и 16-00 час.  Из Тюмени места бронировать заранее! Рейс 
до г.Омска. Услуги такси. Заказ микроавтобусов – 6, 8, 11 и 20  мест.

Магазин ритуальных услуг 
«Ангел». Копка могил. До-
ставка. Обращаться в любое 
время, т. 8 9504810783.

ОТКАЧКА КАНАЛИЗАЦИИ.
 тел. 8 9829827525. 

Отруби, мука, зерно, сахар, 
продукты. Доставка – бес-
платно. 
Обр.: т. 8 9523445656. 

МОНТАЖ КРОВЛИ , 
сайдинга. Перекры-
ваем крыши. Каче-
ственно. Недорого. 

Замер и расчёт 
бесплатно. 

Продажа профлиста, 
черепицы, сайдинга. 
Доставка.
     8-960-921-00-04.

ЁМКОСТИ ПОД КАНАЛИ-
ЗАЦИЮ.100 %  ГЕРМЕТИЧ-
НЫЕ, УСИЛЕННЫЕ. Уста-
новка. ЖБИ-КОЛЬЦА. ПО-
ГРЕБА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ. 
       т. 8 9199430302.

Каждый понедельник в 
с.Сладково с 9-00 до 11-
00 час., в п.Маслянский 
с 12-00 до 13-00 час. 
продажа кур-несушек 
(150 руб.), кур-молодок, 
кур-доминантов. До-
ставка на дом. 
   Обр.: т. 8 9220414183.

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ
  РЕМОНТ 

ВСЕХ ВИДОВ КОТЛОВ.
  Обр.: 8 9526892785.

Открылся магазин «Мастер», с.Сладково, ул.Мира, 69. 
В продаже всё для стройки и ремонта.

Открылся магазин «Мастер», с.Сладково, ул.Мира, 69. В 
продаже всё для стройки и ремонта.
10 см.2

Открылся магазин «Мастер», с.Сладково, ул.Мира, 69. В 
продаже всё для стройки и ремонта.
10 см.2

Закупаем говядину, бара-
нину живым весом. Вы-
ращивание.   Обр.: т.т. 
8 9292687577, 8 9504928549.

Продам компьютер: 
ЖК-монитор, системник, 
колонки, ксерокс + прин-
тер + сканер. 

Привезу, подключу,
13 900 руб. 

Тел.: 8-910-736-22-00.
ЗАКУП КРС, молодняка 

(бычки), овец.
Обр.: т. 

8 9028159164.

БУРЕНИЕ СКВАЖИН 
КУРГАНАКВАСТРОЙ   www.burenie45.ru

Рассрочка на 12 месяцев, первый взнос от 1000 руб.
тел. 8-909-149-47-96,  8-912-835-03-61.

КАЧЕСТВЕННЫЕ 
ПЧЕЛОПАКЕТЫ, 

недорого.
Тел.: 8 9232952235.

Требуется пастух 
в с.Сладково. 

Обр.: 
т. 8 9028159677.

Продам 1-комнатную благо-
устроенную квартиру.
 Тел.: 8 9199430612.

Продаются срубы, пило-
материал, 
тел.: 8 9224766354.

9 апреля в с.Сладково  
состоится продажа кур-
несушек, кур-молодок.

Доставка на дом. 
   Тел.: 8 9526707371.

Продаётся а/м «Дэу Ма-
тиз» 2010 г. в., пробег 51 
тыс. км, цена 150 000 руб., 
тел.: 8 9324731396.

ПРОДАМ ПОРОСЯТ.
Обр.: т.: 8 9220715792.

ПРОДАЮТСЯ 
дрова колотые с достав-
кой, кун. т.т.: 8 9048892989, 
8 9220478211.

 ЗАКУПАЕМ МЯСО. 
Обр.: т.т. 8 9088347898,

 8 9225795545.

ПОСТ ГИБДД

23-4-94

Специалисты ведом-
ства контролировали со-
блюдение Правил дорож-
ного движения юными пе-
шеходами и велосипеди-
стами, беседовали с ав-
товладельцами и разъяс-
няли водителям условия 
карантина и связанные с 
ним ограничения. 

– Сейчас в период действия 
в регионе режима повышен-
ной готовности дети не по-
сещают школу. Их родители 
в течение дня находятся на 
работе. Много времени под-
ростки проводят на улице. 
Важно контролировать и на-
поминать им о безопасности 
дорожного движения. А также 
о том, что сейчас лучше во-
обще оставаться дома и не 
находиться в общественных 
местах. Такие беседы сегодня 
проводим мы. С просьбой о 
ведении профилактической 
работы обращаемся и к роди-
телям, – комментирует стар-
ший инспектор по пропаган-
де безопасности дорожного 
движения Ишимского отдела 
ГИБДД Юрий Резиньков. 

Автоинспекторы отметили 
на дорогах муниципалитета 
низкий уровень нарушений 
юными участниками дви-
жения. В основном дети и 
подростки двигаются по про-
езжей части согласно ПДД.

– Но это не повод терять 
бдительность. Родителям 
необходимо регулярно про-
водить беседы со своими 
чадами и напоминать им о 
правилах нахождения на 
дороге. Сейчас начинается 

Сотрудники Ишимского отдела ГИБДД 
провели рейд по району

период, когда любители 
двухколёсного транспорта 
выезжают на улицы. Важ-
но говорить им о том, как 
должен двигаться велоси-
педист по проезжей части. 
Обращаем внимание, что 
детям до четырнадцати лет 
нельзя находиться на дан-
ном транспорте на участ-
ках, предназначенных для 
движения автомобилей. 
Ездить можно только в спе-
циально отведённых местах 
или по тротуарам. Ребята, 
достигшие четырнадцати-
летнего возраста, должны 
передвигаться на велике 
по правой стороне дороги 
попутно движению транс-
портных средств. Помните, 
что ни в коем случае нельзя 
по пешеходному переходу 
проезжать на велосипеде. 
Обязательно нужно снача-
ла спешиться, а потом уже 
пересекать проезжую часть, 
– добавил автоинспектор. 

В ходе профилактической 
работы сотрудники ГИБДД на-
помнили водителям о действу-
ющем в регионе режиме по-
вышенной готовности в связи 
с коронавирусной инфекцией. 
Призвали жителей района воз-
держаться от поездок в другие 
муниципалитеты и регионы. 
Владельцам транспортных 
средств раздали листовки 
о предоставлении государ-
ственных услуг в электронном 
виде с помощью портала www.
gosuslugi.ru, что крайне акту-
ально в условиях карантина. 
Людмила ВЕРХОШАПОВА

– Наступила весна. Уже на-
чали таять снег, лёд. Скоро 
наступит период паводков. 
Улица Степная снова будет 
затоплена. Скажите, какие 
меры в нынешнем году при-
нимаются, чтобы избежать 
подтопления территорий. 

Жители улицы Степной, 
с.Сладково 

На вопрос отвечает заме-
ститель главы Сладковско-
го муниципального района, 
начальник МКУ «Управление 
ЖКХ» Сергей Цуканов:

– Уважаемые сладковцы! В 
ежедневном режиме ведётся 

мониторинг уровня воды в 
селе Сладково, в том числе 
на улице Степной. 

В настоящий момент идут 
работы по вскрытию водо-
пропускных труб и удалению 
заторов в целях беспрепят-
ственного пропуска воды. Вся 
необходимая техника приве-
дена в готовность. 

Дополнительно сообща-
ем, что гражданам также 
необходимо проводить про-
филактические меры по от-
ведению воды от своих домо-            
владений. 

Людмила ВЕРХОШАПОВА

Инспекторы по пропаганде безопасности
 дорожного движения дежурили на улицах 

райцентра и посёлка Маслянский

Продаётся благоустроен-
ная квартира в двухквар-
тирном доме по адресу: 
с.Сладково, ул.К.Маркса, 
д.68, кв.1. 
Обр.: т.т. 8 9829165130,  
                8 9028159050.

дорогую, любимую маму 
Тамару Васильевну Полу-
кееву с юбилеем!
Мамуль, родной
мой, светлый лучик,
Сегодня с юбилеем

 поздравляю я,
Ты всех на свете, мама, лучше,
Дороже золота ты для меня. 
И в твой такой особый день 
Желаю, милая, добра,
Чтоб печаль умчалась в тень, 
Чтоб в счастье, мамочка,

 жила.
Ещё тебе желаю я тепла,
Спасибо, что мне жизнь

ты подарила,
Такого сына воспитать смогла,
Желаю, чтоб прекрасно

 всё лишь было!
Сын 

дорогого, любимого мужа, 
папу, дедушку Николая 
Александровича Конопель-
цева с юбилеем!
Идёт жизнь как обычно,
Но вот средь проходящих дней
Вдруг наступает

 день рожденья,
А с ним и вовсе – юбилей!
Хотим, родной наш,

 пожелать удачи,
Успеха в жизни, ярких дел,
Чтоб ты с улыбкой – не иначе
Встречал свой 

каждый новый день!
Пусть каждый день

 и каждый час
Тебе что-то новое добудет,
Пусть твоя улыбка греет нас,
А сердце самым 

добрым будет!
Жена, дети, внуки

В извещении о необходи-
мости согласования проек-
тов межевания земельных 
участков в газете «Трудовое 
знамя» № 104 от  28.12.2019 
года пропущено предложе-
ние: «с кадастровым но-
мером 72:14:0000000:256, 
расположенным по адресу: 
Тюменская обл., Сладков-
ский р-н, СПК «Таволжан», 
из земель АОЗТ «Алекс», 
аренда у собственников 
земельных долей».

Размещайте вашу рекла-
му, объявления, поздрав-
ления в газете «Трудо-
вое знамя» и на радио 
«На Сладковской волне»: 
с.Сладково, 
ул.Карла Маркса, 21,  
т.т. 23-2-96, 23-8-60, 23-9-70.


